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NAKON NESREĆE NA 
GRADILIŠTU BRZE CESTE 
BEDEKOVČINA - Z.  BISTRICA

ODLIČNE VIJESTI 
IZ MINISTARSTVA 
POLJOPRIVREDE:

BAŠ JE DIVNA TA ZAGORSKA 
KAPLJICA

PROJEKT KOJI JE PROMIJENIO MNOGE ŽIVOTE: U sklopu programa “MI 
POmažemo Starijima”, 55 dugotrajno nezaposlenih žena preuzelo je brigu o 313 
starijih i nemoćnih osoba - među njima je i Vikica iz Zlatara, koja brine o teti Štefici 

TREBALO BI IH ZVATI
“MIPOS-ovo SUNCE”

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

HRVATSKE CESTE: Zahtjev 
za tehnički pregled ceste 
bit će predan do kraja 
ovog mjeseca

Konjščini 6,4 milijuna 
kuna za Dom kulture, 
pregradskom VIOP-u 4,6 
milijuna za vodoopskrbu 
na Žolekovom Bregu

Rajnski rizling “Ledeno 
vino 2014.” Vinarije 
Bodren, proglašen 
najboljim rizlingom u RH
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AKTUALNO
PEDESET POSTO ŽUPANIJA, PEDESET POSTO OPĆINE I GRADOVI: Uz besplatne 
udžbenike koje u školskoj godini 2019./2020. osigurava država, stigla još jedna 
odlična vijest za roditelje i učenike 

Dejan Kolar iz Pregrade kao član 
hrvatske reprezentacije dijabetičara 
kreće u lov na treće zlato za naš tim

EUROPSKO FUTSAL NATJECANJE OSOBA S DIJABETESOM ODRŽAVA SE U KIJEVU OD 
21. DO 26. SRPNJA

Hrvatska će i ove godine imati 
ekipu na DiaEuru, europskom futsal 
natjecanju osoba s dijabetesom, 
koje se održava u Kijevu od 21. do 
26. srpnja. Glavni cilj održavanja 
ovog događanja je poslati poruku da 
dijabetes nije prepreka u bavljenju 
sportom, a upravo to dokazuje i jedan 

od igrača hrvatske reprezentacije, 
Dejan Kolar iz Sopota kraj Pregrade, 
kojeg saznanje da boluje od 
dijabetesa nije spriječilo da se 
nastavi baviti onim što voli. Aktivan 
je igrač austrijskog kluba SV Union 
Halbenrain, a također je i trener u 
NK Pregrada, te je s juniorima 2017. 

godine osvojio naslov juniorskog 
nogometnog prvaka prve Županijske 
nogometne lige.
DiaEuro natjecanje održava se od 
2012. godine i od tada je hrvatski 
proslavljeni tim okrunjen s ukupno 
šest medalja: dvije zlatne, jednom 
srebrnom i tri brončane.  (ZI)  

Nakon što je proteklih tjedana dio 
općina i gradova na svojim službenim 
internetskim stranicama objavio 
kako će u suradnji s Krapinsko - 
zagorskom županijom sufinancirati 
nabavu radnih bilježnica za zagorske 
osnovnoškolce, oglasila se i Krapinsko 

- zagorska županija, koja obavještava 
roditelje i učenike da će zajedno sa 
svim jedinicama lokalne samouprave 
s područja KZŽ financirati nabavu 
obaveznih radnih bilježnica za 
obavezne i izborne predmete za sve 
učenike osnovnih škola. Nabavu će 
izvršiti jedinice lokalne samouprave ili 
škole. Procijenjena vrijednost nabave 
radnih bilježnica je tri milijuna kuna, 
od čega KZŽ osigurava polovicu iznosa, 
odnosno, oko 1,5 milijun kuna. 

Vlasništvo škola
Što se tiče udžbenika, odlukom 
Ministarstva znanosti i obrazovanja 
RH, financijska sredstva za nabavu 
su, sukladno Zakonu o udžbenicima 
i drugim obrazovnim materijalima za 
osnovnu i srednju školu, osigurana 
u državnom proračunu. Nabavu 
udžbenika za obavezne i izborne 
predmete izvršit će škole. Udžbenici 

Svi zagorski osnovnoškolci dobit 
će besplatne radne bilježnice 

će postati vlasništvo škola, a predat će 
se učenicima na korištenje. 
Iz KZŽ obavještavaju i kako, budući 
da će u školskoj godini 2019./2020. 
svi učenici osnovnih škola s područja 
županije imati osigurane i udžbenike i 
radne bilježnice, Županija neće primati 

dodatne zahtjeve za sufinanciranje 
njihove nabave.

Info kontakt
Roditeljima osnovnoškolaca 
poručuju da se za sva eventualna 

pitanja oko postupka nabave ili 
eventualne potrebe za dodatnim 
radnim materijalima, obrate školama 
ili u Upravni odjel za obrazovanje,  
kulturu, šport i tehničku kulturu 
Krapinsko - zagorske županije 
(049/329-076).  (jj)  
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AKTUALNO
PRIJAVITE SE DO 31. KOLOVOZA!

EVO KOJI SU UVJETI: Raspisan  
je natječaj za obrazovanje 750 
novih policajki i policajaca

Ministarstvo unutarnjih poslova 
raspisalo je natječaj za upis 
polaznika/polaznica u Program 
srednjoškolskog obrazovanja 
odraslih za zanimanje policajac/
policajka u 2019./2020. godini.
Planira se upis 750 polaznika/
polaznica u program koji će započeti 
16. rujna, a polaznice/polaznici će se 

po završetku primati u radni odnos 
u Ministarstvo unutarnjih poslova  
(policijske uprave, odnosno, ostale 
ustrojstvene jedinice Ravnateljstva 
policije), sukladno potrebama 
službe.
Natjecati se mogu državljani i 
državljanke Republike Hrvatske 
pod uvjetom da: imaju završenu 

srednju školu u trogodišnjem ili 
četverogodišnjem trajanju, nemaju 
navršenih 28 godina na dan 16. 
rujna 2019. godine, imaju posebnu 
psihičku i tjelesnu zdravstvenu 
sposobnost, imaju propisanu razinu 
tjelesne motoričke sposobnosti, 
su osobno dostojni za obavljanje 
policijske službe i nisu članovi 

političke stranke.
Prijave za natječaj s potrebnom 
dokumentacijom podnose se na 
adresu: Ministarstvo unutarnjih 
poslova, Uprava za pravne poslove 
i ljudske potencijale, Zagreb, Ulica 
grada Vukovara  33, s naznakom “Za 
natječaj“. Rok za podnošenje prijave 
je do 31.8.2019. (jj)   

MLADE MISE OVE SU GODINE PROSLAVILI VLČ. NIKOLA ŠPILJAK IZ ŽUPE 
PRIŠLIN I VLČ. MATIJA VRAGOVIĆ IZ ŽUPE KRAPINA

Dvojici zagorskih mladomisnika 
povjerene prve svećeničke službe 
- evo u kojim će župama služiti  

Ovogodišnji mladomisnici Zagrebačke 
nadbiskupije, koji su 8. lipnja 
zaređeni za prezbitere, nakon što su 
proslavili svoje mlade mise, susreli 
su se sa zagrebačkim nadbiskupom 
kardinalom Josipom Bozanićem, 
koji im je uručio dekrete i time im 
povjerio prve svećeničke službe. 
Među ovogodišnjim mladomisnicima 

su i dvojica Zagoraca, pa je tako vlč. 
Nikola Špiljak, rodom iz Župe Prišlin, 
imenovan župnim vikarom u Župi sv. 
Antuna Padovanskog u Sesvetskim 
Selima, a vlč. Matija Vragović, rodom 
iz Župe Krapina, župnim vikarom u 
Župi Pohoda BDM u Vukovini.
Mladomisnici će u povjerenu službu 
nastupiti tijekom kolovoza. (jj)   
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U PONEDJELJAK SE DOGODILA TEŠKA PROMETNA NESREĆA U VUČAKU

Vozačica (33) se zabila u betonske 
barijere na gradilištu brze ceste - 
ona i njeno dijete teško ozlijeđeni
Teška prometna nesreća dogodila se u 
ponedjeljak u Vučaku, na gradilištu brze 
ceste Bedekovčina - Zlatar Bistrica. Naime, 
33-godišnja vozačica se automobilom 
zabila u postavljene betonske barijere, pri 
čemu su ona i njezino maloljetno dijete 
koje je bilo u automobilu zadobili teške 
tjelesne ozljede.
Inače, ta je dionca brze ceste završena već 
gotovo mjesec dana, međutim još nije 
otvorena za promet, a kako su je domaći 
vozači počeli koristiti, u međuvremenu 
su postavljene betonske barijere. Iz 
MUP-a stoga apeliraju na vozače da 

budu svjesni kako je sporna dionica brze 
ceste još uvijek zatvorena za promet i 
da je ne koriste dok ne bude otvorena, a 
na Facebooku im se apelom pridružio i 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički.

- Dragi ljudi, vozači... Nemojte ulaziti i 
koristiti brzu cestu od Zl. Bistrice do 
Bedekovčine jer ista još nije otvorena za 
promet... Dogodila se strašna prometna 
nesreća u kojoj su teško ozljeđene osobe... 
aperiraju na isto i MUP, Hrvatske ceste i 
izvođači... - napisao je Milički.   (ZI)  

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

NAKON TEŠKE PROMETNE NESREĆE U VUČAKU, POSLALI SMO UPIT HRVATSKIM CESTAMA 
KADA BI SE MOGLA OTVORITI DIONICA BRZE CESTE BEDEKOVČINA - ZLATAR BISTRICA

“Trenutno se završavaju radovi, otklanjaju 
nedostaci, čisti gradilište te prikuplja 
dokumentacija. Zahtjev za tehnički pregled 
ceste bit će predan do kraja ovog mjeseca”
Nakon teške prometne nesreće 
koja se u ponedjeljak dogodila na 
gradilištu brze ceste Bedekovčina 

- Zlatar Bistrica, u kojoj su teško 
stradali 33-godišnja vozačica i 
njezino dijete, pojavili su se brojni 
komentari i upiti zašto ta dionica, 
budući da je već mjesec dana 
asfaltirana čitavom dužinom, još 
uvijek nije otvorena za promet. 

Brojni apeli
Naime, kako su domaći vozači 
primijetili da je cesta asfaltirana, 
počeli su je koristiti iako službeno 
nije otvorena, pa su mnogi od njih 
i dobili kazne. Daljnji apeli policije 
i izvođača radova nisu urodili 
plodom, pa su na ulazima, odnosno 
izlazima s te dionice postavljene 
betonske barijere, a nesretna se 
33-godišnjakinja zabila upravo u 
jednu takvu barijeru. Stoga smo 
poslali upit Hrvatskim cestama kada 
bi se mogla otvoriti ta dionica brze 
ceste, ali i da li su teške betonske 
barijere najbolje rješenje najbolje 

rješenje za njeno zatvaranje, a njihov 
odgovor prenosimo u cijelosti:

- Prometna signalizacija na brzoj 
cesti postavljena je prema projektu 
sa svim potrebnim suglasnostima. 
Barijere se upravo i postavljaju kako 
se gradilištem ne bi prometovalo. 
Izrazili bismo žaljenje zbog 
prometne nesreće koja se dogodila, 
međutim ovim putem apeliramo 
na građane da poštuju postavljene 
znakove i prometnu signalizaciju te 
ne prometuju gradilištem. 

Ministarstvo graditeljstva
Trenutno se završavaju radovi, 
otklanjaju nedostaci te se čisti 
gradilište. Isto tako, prikuplja se 
atestno - tehnička dokumentacija 
za tehnički pregled. Po završetku 
navedenog podnijet će se zahtjev 
za tehnički pregled. Točnije, do 
kraja ovog mjeseca svi dokumenti 
zajedno sa zahtjevom za tehnički 
pregled bit će predani u Ministarstvo 
graditeljstva - stoji u odgovoru iz 
HC-a.  (ab)  FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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Policijska uprava krapinsko - zagorska 
županija jedina u Hrvatskoj bez poginulih 
u prometu u proteklih šest mjeseci

Tijekom prvog polugodišta 2019. 
godine na području koje pokriva 
Policijska uprava krapinsko - zagorska, 
nije bilo evidentiranih prometnih 
nesreća sa smrtno stradalim 
osobama, i po tome je Krapinsko 

- zagorska županija jedinstvena u 
Hrvatskoj. 
Policijski službenici su tijekom 
prvog polugodišta obavili očevid 
kod 330 prometnih nesreća, što je 
u odnosu na isto razdoblje prošle 
godine smanjenje za 0,6 posto. U 
111 nesreća s ozlijeđenim osobama 
24 osobe su teže, a 121 osoba lakše 
ozlijeđena, dok je u 219 prometnih 
nesreća nastala materijalna šteta.

Slijetanje vozila
U prvom polugodištu prošle godine, 
dogodila se jedna prometna nesreća 
s poginulom osobom, nesreća s 
ozlijeđenim osobama ove je godine 
više za 16,8 posto, dok je nesreća u 
kojima je nastala materijalna šteta 
manje za 7,2 posto.

Prema posljedicama sudionika 
u prometnim nesrećama, broj 
poginulih osoba manji je za jednu 
osobu, teže ozlijeđenih osoba je 
isto, a lakše ozlijeđenih osoba više 
za 9 posto. Ukupno je u prometnim 
nesrećama stradalo 145 osoba, što 
je za 6,6 posto više nego u prvom 
polugodištu 2018. godine. Najviše 
stradalih osoba životne je dobi od 20 
do 40 godina. U toj je dobnoj skupini 
nastradao 71 sudionik, od čega je 
osam osoba zadobilo teže, a 63 
osobe lakše tjelesne ozljede. Prema 
starosti sudionika koji su sudjelovali 
u prometnim nesrećama, najviše 
ih je također životne dobi od 20 do 
40 godina (317 sudionika) ili 44,9 
posto od ukupnog broja sudionika 
prometnih nesreća. 
Nepropisno kretanje vozila kolnikom 
bio je najčešći uzrok prometnih 
nesreća u prvih šest mjeseci 2019. 
godine. 77 nesreća ili 23,3 posto 
ukupnog broja nesreća izazvano je 
zbog nepropisnog kretanja vozila 

kolnikom. Prema vrstama prometnih 
nesreća, najviše je bilo slijetanja 
vozila s ceste - 68 prometnih nesreća. 
Kritični dani prema broju obavljenih 
očevida prometnih nesreća bili su 
petak i subota, s po 54 obavljena 
očevida, a najsigurniji utorak i 
nedjelja, s po 40 obavljenih očevida. 
Kritično vrijeme u toku dana bilo je 
razdoblje između 12 i 13 sati, s 27 
obavljenih očevida, a najsigurnija 
razdoblja bila su od ponoći do 1 sat, 
od 1 do 2 sata, od 3 do 4 sata i od 4 
do 5 sati, kada su obavljena po četiri 
očevida.

7308 prekršaja 
U prometnim nesrećama sudjelovala 
su 704 sudionika, od kojih je 95 
sudionika ili 13,5 posto bila pod 
utjecajem alkohola, dok su lani u 332 
prometne nesreće sudjelovala 754 
sudionika, od kojih je 81 ili 10,7 posto 
bilo pod utjecajem alkohola. Tijekom 
prvog polugodišta ove godine došlo 
je do smanjenja broja sudionika 

prometnih nesreća za 50 osoba ili 
6,6 posto, a udio alkoholiziranih 
sudionika u ukupnom broju sudionika 
nesreća veći je za 2,8 posto.
Policijski službenici su tijekom 
redovitih zadaća i provođenja akcija u 
prometu u prvom polugodištu 2019. 
godine evidentirali 7308 prekršaja 
iz Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama. Najviše utvrđenih prekršaja 
odnosi se na brzinu - 2890 prekršaja, 
što iznosi 39,5 posto ukupnog broja 
utvrđenih prekršaja. Zatim slijede 
prekršaji upravljanje vozilom pod 
utjecajem alkohola (441) i prekršaji 
upravljanja neregistriranim vozilom 
(220), a od ostalih prekršaja tu je i 171 
prekršaj korištenja mobitela u vožnji, 
60 prekršaja upravljanja vozilom 
prije stjecanja prava, 57 prekršaja 
upravljanja vozilom za vrijeme dok 
je vozačka dozvola oduzeta, 28 
prekršaja odbijanja alkotestiranja, 
15 prekršaja upravljanja tehnički 
neispravnim vozilom te 14 prekršaja 
nekorištenja zaštitne kacige. (jj) 

SIGURNOSNI POKAZATELJI ZA PRVO POLUGODIŠTE 2019.: Povećan udio 
alkoholiziranih sudionika u prometnim nesrećama, najviše stradavaju osobe od 20 
do 40 godina
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ODLIČNE VIJESTI IZ MINISTARSTVA POLJOPRIVREDE: I u Zagorje stiže novac 
namijenjen poboljšanju životnih uvjeta u ruralnim sredinama

Konjščini odobreno 6,4 milijuna kuna 
za rekonstrukciju Doma kulture, a 
pregradskom VIOP-u 4,6 milijuna 
kuna za izgradnju Vodoopskrbnog 
podsustava na Žolekovom Bregu

U Ministarstvu poljoprivrede potpisano 
je 38 ugovora iz mjere 7 Programa 
ruralnog razvoja RH, namijenjenog 
poboljšanju životnih uvjeta u ruralnim 
sredinama, sufinanciranjem lokalnih 
infrastrukturnih projekata. Među 
potpisnicima, bili su i predstavnici 
Grada Pregrade i Općine Konjščina, 
koji su ostvarili višemilijunske potpore 
za projekte na području svojih jedinica 
lokalne samouprave. 

Treća investicija
Iz operacije 7.2.1. potpisano je 28 
ugovora za projekte vrijedne 104,5 
milijuna kuna, od čega 101 milijun 
kuna dolazi iz EU blagajne. Riječ je o 
projektima izgradnje javnih sustava za 
vodoopskrbu, odvodnju i pročišćavanje 
otpadnih voda u naseljima s najviše 
dvije tisuće stanovnika. Pregradskom 
poduzeću VIOP d.o.o. odobren je 
stopostotni iznos od 4.632.943 
kune za financiranje izgradnje 
Vodoopskrbnog podsustava visoke 
zone “Žolekov Breg” – glavni opskrbni 
cjevovodi podsustava Žolekov Breg 
i tlačni cjevovod crpna stranica 
Košenine vodospremnik Žolekov 
Breg. Ugovor je Matildom Copić, 
ravnateljicom Agencije za plaćanja 
u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju, potpisala Vesna Zagvozda, 
direktorica VIOP-a. Ovo je treća 
investicija za koju je VIOP uspio povući 
sredstva iz EU fondova. Na tromeđu 
grada Pregrada (37 domaćinstva), 
općine Desinić (12 domaćinstva) i 
općine Hum na Sutli (11 domaćinstva), 
stanovnicima naselja Vinagora - Mala 
Gora, Druškovec Gora, Brezno Gora i 
Desinić Gora, bit će osigurana opskrba 
vodom iz sustava javne vodoopskrbe 
zdravstveno ispravnom vodom za 
ljudsku potrošnju. Inače, u tijeku je 
i izgradnja vodospremnika “Žolekov 
Breg” i crpne stanice “Košenine”, koja 
se planira završiti do kraja kolovoza 
2019. godine, a na jesen se planiraju 
nastaviti ulaganja u podsustav “Žolekov 

Breg”, izgradnjom cjevovoda. Budući 
potrošači će na jesen biti obaviješteni 
vezano uz potpisivanje Ugovora o 
priključenju na javnu vodoopskrbnu 
mrežu od strane VIOP-a.
Iz operacije 7.4.1. je pak potpisano 10 
ugovora za projekte u vrijednosti 50 
milijuna kuna, od čega 46,5 milijuna 
kuna iz Programa ruralnog razvoja 
RH. Radi se o operaciji u okviru koje 
će se izgraditi i opremiti vatrogasni 
domovi, prenamijeniti građevine za 
javne i društvene namjene te izgraditi 
tržnice. Općini Konjščina odobreno 
je 6.420.462 kune za rekonstrukciju, 
nadogradnju i opremanje kulturno 

- turističkog informativnog centra - 
Doma kulture, odnosno, rekonstrukciju 
kino dvorane. Iznos potpore je 90 
posto od ukupno prihvatljivih troškova. 

Zaustavljanje depopulacije
Inače, ugovorima se sa 148 milijuna 
kuna financira izgradnja 28 sustava za 
vodoopskrbu, odvodnju i pročišćavanje 
otpadnih voda u naseljima s najviše 
dvije tisuće stanovnika, a financira se 
i izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 
triju društvenih domova, tri vatrogasna 
doma te po jedne tržnica, groblja, javne 
prometne površine i pješačke zone. 
Cilj mjere 7 je poboljšanje životnih 

uvjeta u ruralnim sredinama, razvoj 
ruralnog gospodarstva te poticanje 
društveno - ekonomske održivosti, 
sufinanciranjem ulaganja izrade 
kvalitetnih lokalnih strateških 
dokumenata, rekonstrukcije i izgradnje 
cestovne i komunalne infrastrukture, 
izgradnje objekata namijenjenih 
predškolskom odgoju, kulturnim i 
društvenim aktivnostima te širenju 
sportsko - rekreacijskih sadržaja, čime 
se stvaraju preduvjeti za poticanje 
društveno - gospodarskog rasta i 
zaustavljanje depopulacijskog trenda.  
(jj) 

Budući Dom kulture u Konjščini
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NASTAVLJAJU SE ŠIRITI ZAGORJEM: U Zaboku osnovana još jedna organizacije 
Stranke rada i solidarnosti - BM 365, predsjednik je Mladen Galin

MILAN BANDIĆ: Pozdravite 
mi Hanžeka i poručite mu da 
ćemo mu na sljedećim izborima 
jako ozbiljno puhati za vratom

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 

U prostorijama Vatrogasnog doma 
u Zaboku u ponedjeljak je održana 
osnivačka skupština Gradske 
organizacije Stranke rada i solidarnosti 

– BM 365.  Za predsjednika je izabran 
Mladen Galin, kao njegova zamjenica 
izabrana je Vlatka Vrček Krajačić, a za 
tajnicu Ana – Lucija Sever. Odbor stranke 
čine Mladen Galin, Vlatka Vrček Krajačić, 
Ana - Lucija Sever, Ivan Ladišić, Mirjana 
Palčec, Tomislav Končevski, Srećko Mak, 
Draženko Jerneić, Zdravko Gašparić, 
Božidar Ladišić, Kristian Mučnjak, Žarko 

Ladišić, Tihomir Žiljak, Tomislav - Grga 
Frgec, Ivan Repovečki, Damir Lacko i Ira 
Šutina.

Kvalitetan rad
- Gradska organizacija Stranke rada i 
solidarnosti zapravo već ima ozbiljnu 
povijest kvalitetnog rada. Organizacija 
je sastavljena od mnoštva, pretežito 
mladih ljudi, koji su se mahom dokazali 
svojim profesionalnim i privatnim 
aktivnostima, te koji su vrlo predani 
radu što se najbolje dokazalo prilikom 
pripreme i provedbe nedavnih izbora. 
Naročita zasluga u tom periodu 
pripada i našem Forumu žena koje su 

organizirale nekoliko vrlo uspješnih 
radionica i time približile stranku i 
njene ciljeve građanima. Najvažniji 
rezultat dosadašnjeg rada je zapravo 
činjenica da smo uspjeli dobiti članstvo 
u dva mjesna odbora na lokalnoj razini 
što nam daje direktnu mogućnost 
participiranja u radu lokalne zajednice. 
Cilj nam je da kroz taj rad promoviramo 
naše ideje i prijedloge, a svojim osobnim 
i stranačkim primjerom pokažemo što 
želimo i kako zamišljamo budućnost 
Zagorja i grada Zaboka – rekao je 
novoizabrani predsjednik Mladen 
Galin, koji je na kraju govora pozdravio 
i predsjednika stranke Milana Bandića te 

mu poručio “Hajmo delati“.
Prisutnima se obratio i gradonačelnik 
Zagreba, Milan Bandić koji je osobno 
došao pružiti podršku osnivanju gradske 
organizacije u Zaboku.

- Kad bih mogao nazvati stranku onako 
kako sam zamislio, ona bi se zvala 
Hrvatska stranka rada, solidarnosti i 
zajedništva jer te riječi utjelovljuju cijeli 
program stranke.  Svaka organizirana 
zajednica, od županije do države, počiva 
na pet stvari, a to su ljudi, znanje, rad i 
zapošljavanje , solidarnost i socijalna 
pravda te otvorenost i sigurnost. A ako 
se za ijednu stranku može reći da živi 
demografski iskorak i znanje onda se 
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to svakako može reći za našu stranku 
– kazao je Bandić te zamolio prisutne 
da pozdrave gradonačelnika Hanžeka 
te mu poruče kako mu na sljedećim 
izborima neće biti lako.

- Ozbiljno ćemo mu puhati za vratom, 
a pritom ne mislim ništa destruktivno, 

već na jedan pozitivan način, samo zato 
da mu pomognemo kako bi Zaboku bilo 
još bolje – rekao je Bandić.

Besplatno studiranje
Osnivačkoj skupštini prisustvovala je i 
saborska zastupnica Marija Puh.

- U politiku smo se uključili najviše zbog 
Zagorja, Zagoraca i zbog projekata, a 
to iz dana u dan pokazujemo. Naš rad 
i upornost se najviše vide na zadnjem 
projektu koji smo ostvarili prošli četvrtak 
kada smo potpisali ugovor o prijenosu 
osnivačkih prava Veleučilišta Hrvatsko 

zagorje Krapina na državu, a čime smo 

svim našim Zagorcima konačno, po prvi 

puta omogućili besplatno studiranje 

na području naše županije. To je jedan 

ogroman korak za Zagorje – zaključila je 

Marija Puh.   
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PROJEKT KOJI JE PROMIJENIO MNOGE ŽIVOTE: U sklopu programa “MI POmažemo 
Starijima”, 55 dugotrajno nezaposlenih žena preuzelo je brigu o 313 starijih i nemoćnih 
osoba - među njima je i Vikica iz Zlatara, koja brine o teti Štefici 

TREBALO BI IH ZVATI “MIPOS-ovo 
SUNCE”: “Kad vidim to vedro lice svoje 
gerontodomaćice, pomislim kako je 
svijet zapravo lijep i niš’ me više ne boli” 

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 

- Ja sam presretna i prezadovoljna kad 
vidim svoju Vikicu, još kad mi se nasmije, 
kao da mi je zasjalo sunce usred 
oblačnog dana – riječi su Štefice Jembrih 
iz Zlatara, koju svi znaju kao tetu Šteficu.
Radeći godinama u dječjem vrtiću, 
odgajala je teta Štefica i vrijednim 
stvarima naučila brojne generacije. 
Mnogo je djece kojima je pomagala i 
uljepšala im djetinjstvo igrom i veseljem, 
no sada je ona ta kojoj je potrebna 
pomoć. Iako nam na pitanje koliko joj 
je godina, u šali odgovara da nema 
puno i da joj je tek 86, ipak priznaje 
kako je bolest učinila svoje i da joj nema 
MIPOS-a i njene Vikice, ne bi mogla 
živjeti sama.
Naime, teta Štefica jedna je od 313 
korisnika projekta MI POmažemo 
Starijima – MIPOS, čiji je nositelj Grad 

Zabok, a koji za cilj ima promicanje 
socijalne pravednosti te osiguravanje 
bolje kvalitete života stanovnicima 
Krapinsko – zagorske županije. Svjesni 
smo činjenice kako je na našim bregima 
sve više starijih i bolesnih osoba koji 
žive sami i kojima je potrebna pomoć, a 
upravo se ovim projektom pruža pomoć 
i poboljšavaju uvjeti života mnogima 
od njih. Specifični cilj MIPOS-a je i 
integracija žena u nepovoljnom položaju 
u svijet rada, pa je tako u okviru projekta 
održana i edukacija gerontodomaćica/
njegovateljica, program koji je završilo 
55 žena koje su sada zaposlene i pružaju 
pomoć u kući potrebitim korisnicima.

Nositelj projekta
- Riječ je o ljudima koji žive sami i praktički 
mjesecima ni s kim ne razgovaraju, a sada 
kroz naš projekt konačno imaju nekoga, 
tako da su ti ljudi živnuli. Naravno, uz 
naše korisnike živnule su i gospođe 

koje su nakon edukacije zaposlene, a 
riječ je uglavnom o ženama od 50 i više 
godina, od kojih je većina mislila kako 
više nikada neće naći posao – rekla 
nam je voditeljica projekta i zamjenica 
gradonačelnika Zaboka Valentina Đurek, 
koja je zajedno s Helenom Matušom, 
zamjenicom ravnateljice Zagorske 
razvojne agencije, radila na pripremi i 
pisanju projekta, kojeg, kako kaže, ne bi 
bilo bez potpore gradonačelnika Zaboka 
Ivana Hanžeka, čija je podrška zapravo i 
bila presudna.
Uz Grad Zabok, koji je nositelj projekta, 
kao partneri sudjeluju i jedinice lokalne 
samouprave, njih 15, te udruge Gradsko 
društvo Crvenog križa Zlatar, GDCK 
Donja Stubica, GDCK Zabok, Udruga 
invalida Bedekovčina i Gornjostubička 
udruga “Lipin Cviet”, koje zapošljavaju 
spomenutih 55 gerontodomaćica. 
Jedna od njih, zaposlena u GDCK-u Zlatar, 
je i spomenuta Vikica Juranić iz Zlatara, 

za koju naša teta Štefica s početka priče 
ima samo riječi hvale, no moramo 
primijetiti kako su simpatije obostrane.

- Ne mogu riječima opisati koliko sam 
sretna što sam dobila posao u okviru tog 
programa. Jedan od razloga je svakako 
taj što sam mislila da nemam više 
nikakve šanse da se zaposlim, jer ipak 
imam 57 godina i teško je nešto naći. 
A s druge strane, presretna sam jer me 
taj posao stvarno ispunjava. Kad vidim s 
kakvim me veseljem te bakice dočekaju, 
srce mi je puno i ništa mi nije teško za 
njih učiniti – otkrila nam je Vikica, te 
dodala kako joj radni dan traje od 8 do 
16 sati, a ima pet korisnika o kojima 
brine i obilazi ih.

- Kod svakog od njih odlazim dva do 
tri puta tjedno, naravno, ovisno o 
udaljenosti i potrebama koje svatko 
od njih ima, pa tako recimo kod tete 
Štefice, koja je slabo pokretna, dolazim 
skoro svaki dan, i ako nema nekog posla 
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po kući, dođem čisto da je pitam ako 
joj treba nešto iz trgovine ili ljekarne i 
da malo popričamo. Znate, njima vam 
zapravo to najviše znači, samo da im 
netko dođe, pita ih kako su i uputi im 
par lijepih riječi – otkrila nam je Vikica, 
a potvrđuje to i teta Štefica, dok nam 
govori kako je za nju najveća sreća kada 
je netko dođe pogledati.
 - Teško je biti star pa kad nemaš nikoga. 
Naravno, imam ja svojih, samo što oni 
ne žive u blizini, a imaju i svoje obitelji, 
djecu, posao i jednostavno me ne 
stignu često posjećivati. Tako da mi ovo 

jako puno znači, pa makar da mi Vikica 
dođe i na sat vremena dnevno, i kad ja 
vidim to vedro i ozareno lice, odmah se 
puno bolje osjećam i mislim si, pa gle 
kako je svijet zapravo lijep i ništa me više 
ne boli – govori nam teta Štefica.
Upitali smo je i kako se osjećala kada 
su je prvi puta posjetili iz GDCK-a Zlatar 
i predložili joj da postane jedna od 
korisnica MIPOS-a. U međuvremenu si 
je morala staviti slušni aparatić jer slabo 
čuje, uz riječi: “Sreća naša da imamo 
svakakvih aparata pa se možemo 
pokrpati”, što nas je dobro nasmijalo, a 

onda nam je na kraju ipak odgovorila 
kako je na prvu pomislila da njoj pomoć 
nije baš toliko potrebna i kako sigurno 
ima potrebitijih.

Konkretan rad
- Ali, nažalost, u kratko vrijeme su mi se 
zaredale svakakve bolesti i to me dosta 
oslabilo, tako da mi je stvarno trebala 
pomoć, pa sam mislila kako je to Božja 
volja i da mi je sam Bog poslao MIPOS–
ovce s vedrim licima. Znate, oni donose 
sunce i trebali bi se zvati “MIPOS–ovo 
sunce”. Uz njihovu pomoć jednostavno 

morate živjeti, hoćete ili nećete. Nek’ 
boli, ali živjeti se mora, to vam poručuje 
MIPOS – zaključuje naša sugovornica.
Ravnateljica GDCK-a Zlatar Vesna 
Pavleković objasnila nam je kako je 
teta Štefica samo jedna od ukupno 
49 korisnika projekta na njihovom 
području.

- Mi kao Crveni križ presretni 
smo i zahvalni na mogućnosti da 
sudjelujemo na ovakvom projektu 
jer riječ je o konkretnom radu na 
terenu s konkretnim rezultatima. Naše 
gerontodomaćice su marljive žene koje 

Dogradonačelnica Zaboka Valentina Đurek
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našim korisnicima odrađuju sve ono 
što oni sami ne mogu, od odlazaka 
u trgovinu ili ljekarnu, do čišćenja po 
kući, pa ih vode i do liječnika ili u šetnju, 
brinu njihove brige. Imamo korisnice 
koje godinama nisu jele krutu hranu jer 
je jednoj pukla proteza, a druga je nije 
ni imala, a nije ih imao ni tko odvesti 
zubaru i biti s njima i riješiti im izbor 
novog zubara, jer je njihov odavno 
pokojni. Također, neki godinama nisu 
izašli iz svojih dvorišta, a sada su ih 
naše žene odvele na sajam u Zlataru, 
u trgovinu u Zabok i slična njima bitna 
mjesta. Uglavnom, to je jedno toliko 
kompleksno područje i bilo bi nam žao 
da danas - sutra taj projekt ne zaživi – 
rekla je Pavleković.
Da je broj potrebitih korisnika puno veći 
te da postoje i liste čekanja, potvrdila 
nam je i Valentina Đurek.

- Nažalost, formirani broj od 313 
korisnika je konačan, tako da se 
jedino može ući u program ako netko 
ode u dom ili, ne daj, Bože, umre. To 
je tako i zato što za svakog od tih 
korisnika mjesečno osiguravamo paket 
higijenskih potrepština u vrijednosti 
200 kuna, za što je Grad Zabok raspisao 
javnu nabavu – objasnila nam je Đurek.   
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PRIMOPREDAJI 4,35 MILIJUNA KUNA VRIJEDNIH STROJEVA PRISUSTVOVALA JE I 
PREDSJEDNICA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE KZŽ VLASTA HUBICKI

ŽUC Zagrebačke županije bogatiji za četiri 
nova traktora s priključcima za košnju 
trave, koji će se koristiti i na području KZŽ

Predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki u ponedjeljak je 
prisustvovala primopredaji četiriju 
novih traktora s priključcima za košnju 
trave, koje su nabavile Županijske 
ceste Zagrebačke županije. Novi 

strojevi će se koristiti i na području 
Krapinsko - zagorske županije, gdje 
poslove održavanja cesta također 
obavlja ŽC Zagrebačke županije. 

- Cilj nam je u što kraćem roku što 
kvalitetnije obaviti ugovorene 

poslove. Godišnje kosimo oko 
24 milijuna kvadrata trave. 
Novonabavljeni strojevi s prednjim 
malčerom smanjit će fizički rad 
prilikom košnje trave oko odbojnih 
ograda, smjerokaznih stupića ili 

u nasipu - rekao je direktor ŽC-a 
Zagrebačke županije Jurica Krleža.
Ključeve 4,35 milijuna kuna vrijednih 
strojeva djelatnicima je uručio 
zagrebački župan Stjepan Kožić. (jj)   

OGLAS ZA POSAO
Ovo je vaša prilika za zaposlenje!

 •rukovoditelja Službe održavanja (m/ž) – VII ili VI.stupanj, 
diplomski ili dodiplomski studij, strojarski ili elektrotehnički 
smjer, 2 godine radnog iskustva, neodređeno vrijeme, pokusni 
rok 6 mjeseci 
•strojobravara u održavanju (m/ž) –  V, IV ili III.stupanj, svih 
strojarskih i sličnih profila , 1 godina radnog iskustva ili bez 
iskustva, neodređeno vrijeme , pokusni rok 6 mjeseci 
•električara u održavanju (m/ž) – V,IV ili III.stupanj , svi elektro 
i podudarnih profila, 1 godina radnog iskustva ili bez iskustva, 
neodređeno vrijeme, pokusni rok 6 mjeseci
•voditelja Odjela transporta i regeneracije (m/ž), VI, V ili 
IV.stupanj, prometni, ekonomski ili slični profil, 2 godine 
radnog iskustva, neodređeno vrijeme, pokusni rok 6 mjeseci
•vozača  kamiona (m/ž) –  III stupanj odnosno vozačka dozvola 
B i E kategorija, KOD 95, 1 godina radnog iskustva ili bez 
iskustva, neodređeno vrijeme, pokusni rok 6 mjeseci 
•vozača viličara (m/ž) –  II stupanj odnosno osposobljenost za 
vozača viličara, neodređeno vrijeme, pokusni rok 6 mjeseci 
•radnika u proizvodnji  (m/ž) – I. stupanj, interno osposobljavanje, 
veći broj izvršitelja zbog znatno povećanog obujma poslovanja 
 
Molbe i životopisi šalju se na e-mail adresu info@strazaplastika.hr,  
poštom ili osobnim dolaskom na adresu Stražaplastika d.d. Hum 
na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli. Brojevi telefona su: 049/382-333 
i 049/382-330. Krajnji rok za prijave je 16. kolovoza 2019. godine.

Zbog povećanog obujma posla, Stražaplastika d.d. iz 
Huma na Sutli traži:
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U ZABOKU PREDSTAVLJEN PROJEKT “EDUKACIJOM RANJIVIH SKUPINA DO 
ZAPOSLENJA U TURIZMU I UGOSTITELJSTVU”, VRIJEDAN 1.639.868 KUNA

KUHARI I SOBARI: 44 nezaposlene 
osobe mlađe od 25 i starije od 54 godine 
te osobe s invaliditetom osposobit će se 
za rad u turizmu te u ugostiteljstvu

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 

U Zaboku je predstavljen projekt 
“Edukacijom ranjivih skupina do 
zaposlenja u turizmu i ugostiteljstvu”, 
koji provodi Učilište Piramida znanja 
u partnerstvu sa Salve Reginom - 
Bluesun hotelom Kaj Marija Bistrica, 
Krass hotelom (Toplice Hotelom) iz 
Krapinskih Toplica i Hrvatskim zavodom 
za zapošljavanje, Područnim uredom 
Krapina.
Voditelj projekta Adam Jakov Deak 
pojasnio je kako se radi o projektu koji 
za cilj ima  povećanje zaposlenosti kod 
ranjivih skupina u turizmu i ugostiteljstvu, 

a sve to kroz razvoj i provedbu niza 
inovativnih programa osposobljavanja.

Nezaposlene osobe
- Nakon potpisivanja ugovora s 
Ministarstvom turizma, 23. travnja 
započeli smo s provedbom projekta 
vrijednog 1.639.868 kuna, a koji je 
u potpunosti financiran sredstvima 
Europskog socijalnog fonda. Tijekom 
sljedećih 20 mjeseci razvit će se i 
provesti četiri inovativna programa 
osposobljavanja, i to programi 
osposobljavanja za kuhare i sobare 
posebno prilagođeni za osobe s 
invaliditetom, te program za voditelja 
osoba s invaliditetom, a bit će razvijen 

i program obrazovanja predavača i 
mentora – istaknuo je Deak. 
Edukacija će obuhvatiti 44 nezaposlene 
osobe mlađe od 25 godina, starije od 54 
godine i osobe s invaliditetom, kao i 10 
stručnjaka iz turističko – ugostiteljskog 
sektora.

- Drago mi je što smo se uključili kao 
partneri u ovaj projekt i zahvaljujem 
Adamu i njegovom timu na dosadašnjoj 
suradnji, koja je zaista bila uspješna, 
naročito u dijelu osposobljavanja 
nezaposlenih osoba. Projekt je vrlo 
vrijedan, naročito s pozicije tržišta rada, 
iz razloga što su dobro detektirane 
ciljane skupine, jer upravo te skupine 
čine gotovo 52 posto od ukupnog broja 

nezaposlenih na području županije. Evo, 
ovim projektom će se pružiti prilika 
barem nekima od njih da steknu nova 
znanja i vještine s ciljem povećanja 
njihovog zapošljavanja – rekao je Goran 
Vukmanić, predstojnik Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje, Područnog ureda 
Krapina.
Kristina Marušić Piškor, direktorica 
Toplice Hotela, istaknula je kako je njihov 
hotel već dugi niz godina produžena ruka 
srednjoškolskom obrazovanju, odnosno 
učenicima koji kod njih obavljaju stručnu 
praksu za kuhare i konobare.  

- Mi im pokušavamo dati do znanja da 
nije sve samo kako piše u knjizi, jer je 
praktični dio nešto sasvim drugo. Treba 
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jako puno truda i ulaganja i naravno 
da je svaki taj učenik i student jedinka 
za sebe, koja treba na kraju treba naći 
svoj put, a nama je u interesu da taj put 
ostane u ugostiteljstvu i turizmu, gdje 
nam, kako je već poznato, fali radnika. 
Nadam se da će takvih projekata biti još 
i više, kako bi nam mladi ljudi ostajali u 
našoj županiji – rekla je Marušić Piškor.
Prisutnima se obratio i Ilija Andabak, 
direktor Bluesun hotela, koji je također 
jedan od partnera projekta.

- Zadovoljstvo nam je sudjelovati u 
ovom hvalevrijednom projektu te u ime 
Bluesun hotela Kaj mogu reći da ćemo 
dati sve od sebe kako bismo na što bolji 
način prenijeli svoja znanja i iskustva u 

turizmu i ugostiteljstvu na polaznike 
ovog projekta, te im tako pomoći da kad 
izađu na tržište rada, budu konkurentni 
i da se što lakše zaposle – kazao je 
Andabak.

Osjećaj integriranosti
Zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek istaknula je kako 
je ugodno iznenađena ciljem i svim 
aktivnostima projekta.

- Mi u Krapinsko – zagorskoj županiji 
zaista smo orijentirani na onu istinsku 
inkluziju osoba s invaliditetom u širu 
društvenu zajednicu te je ovakav 
projekt hvalevrijedan. Naprosto neke 
stvari moramo učiti, jer da bi osobe 

s invaliditetom zaista imale osjećaj 
integriranosti u zajednicu, trebaju imati 
prvenstveno osjećaj da su im svi sadržaji 
i usluge jednako pristupačni i dostupni 
kao i svima drugima. Ono što nam je 

kao županiji izuzetno važno, razvoj je 
turizma svih 365 dana u godini, što 
podrazumijeva i razvoj nekih posebnih 
grana turizma, kao što je zdravstveni 
turizam – zaključila je Petek.  
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UKUPNI POBJEDNIK NATJECANJA: Boris Drenški može se pohvaliti još jednom 
prestižnom nagradom, osvojenom na prvom velikom hrvatskom ocjenjivanju sorte rizling

TA DIVNA ZAGORSKA KAPLJICA: 
Rajnski rizling Ledeno vino 2014. 
Vinarije Bodren najbolje u Hrvatskoj

 Još jedna prestižna nagrada stigla je u 
ruke Borisa Drenškog iz Huma na Sutli, 
jednog od najpoznatijih zagorskih, ali 
i hrvatskih vinara. Na prvom velikom 
hrvatskom ocjenjivanju sorte rizling, 
održanom na Plešivici i u Međimurju, 
u sklopu renomiranog hrvatskog 
projekta ocjenjivanja vina “Vinske 
zvijezde”, upravo je Rajnski rizling 
Ledeno vino iz 2014. Vinarije Bodren 
ocijenjeno kao najbolje.

Tri kategorije
Prvi dio ljetnog kušanja rizlinga održan 
je na Plešivici, u vinariji Jagunić – 12 
ocjenjivača ocjenjivalo je 31 uzorak. 
Uzorci vina bili su svrstani u tri 
kategorije - mlada vina (2018., 2017.), 
vina starija od tri godine (2016. - 
2011.) i vina s ostatkom šećera.
U prvoj kategoriji, najbolje je ocijenjen 
Rajnski rizling Sokač 2017, koji je 
osvojio srebro (85,8). U kategoriji 
starijih vina, srebro su osvojili Coletti 
Rajnski rizling sur lie 2016 (85,2), 
Šember Rajnski rizling 2015 (86,9) 
i Šimanović Rajnski rizling 2012 

(85,4). U kategoriji vina s ostatkom 
šećera, zlato su osvojili Bolfan Rajnski 
rizling Primus, polusuho 2015 (90,7) 
i Bodren Rajnski rizling ledeno vino 
2014 (92,7). Srebro su osvojili Bodren 
Rajnski rizling ledeno vino 2013 (89, 8) 
i Kopjar Rajnski rizling polusuho, 2017 
(85).

U Međimurju
Drugi dio kušanja održan je u 
Međimurju, u restoranu Terbotz, s 
devet članova komisije i 29 uzoraka, 
u tri kategorije - mlada vina (2018., 
2017.), vina starija od tri godine (2016. 
-2011.) i vina s ostatkom šećera.
U prvoj kategoriji, najbolje su 
ocijenjeni Cmrečnjak Rajnski rizling 
2017 (86,42) i Erdutski podrumi 
Rizling rajnski 2017 (85,28). U drugoj 
kategoriji najbolje su ocijenjeni rizlinzi 
Jakopić, 2015 (85,7) i 2007 (86,0). U 
kategoriji vina s ostatkom šećera, niti 
jedno vino nije prešlo prag od 85 
bodova, a najbolje ocijenjen bio je 
Papak Rajnski rizling 2017 (82,71). (jj) 
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ŽENA GODINE PREMA IZBORU ČASOPISA “ZAPOSLENA” JE DIREKTORICA 
KORPORATIVNIH KOMUNIKACIJA HT-A NINA IŠEK MEĐUGOREC, A ZAGORSKA 
PREDSTAVNICA, ZLATARSKA GRADONAČELNICA JASENKA AUGUŠTAN - PENTEK ISTIČE 
KAKO JE VEĆ I ČINJENICA ŠTO JE NOMINIRANA ZA NJU VELIKA ČAST TE DODAJE: 

“Puno više od same nominacije veseli 
me činjenica da je moja želja za 
oživljavanjem gospodarskog, kulturnog 
i javnog života u Zlataru zaživjela”
Prema izboru časopisa i portala 

“Zaposlena”, žena godine je Nina Išek 
Međugorec, direktorica korporativnih 
komunikacija Hrvatskog telekoma, 
koja je pobijedila u konkurenciji 
voditeljice i urednice “Provjerenog” 
Nove TV Ivane Paradžiković, 
specijalistice nuklearne medicine 
u Kliničkom zavodu za nuklearnu 
medicinu KBC-a Split Ane Barić te 
zlatarske gradonačelnice Jasenke 
Auguštan - Pentek.

Promocija ženskih prava
Kako je istaknuto, “Zaposlena” kroz 
ovaj izbor, koji se u utorak u Hotelu 
Esplanade u Zagrebu održao po 24. 
puta, bira se žena koja je u protekloj 
godini postigla profesionalno 
značajan uspjeh, ali i u medijima 
promovirala ženska prava kroz 
vlastitu profesiju te pritom nastojala 
utrti put svojim mlađim kolegicama. 
Iako joj nije pripala titula Žene godine, 
Jasenka Auguštan – Pentek istaknula 
je kako je zadovoljna i iznimno 
ponosna na nominaciju.

- Hvala časopisu “Zaposlena” od 
srca. Za mene je nominacija za ženu 
godine velik uspjeh i čast te dokaz 
da je moj rad u Zlataru i u SDP-u 
prepoznat kao uspješan. Drago mi 

je da sam bila nominirana u društvu 
sa zaista vrhunskim ženama u 
svojim profesijama i ponosna što 
sam dio priče u kojoj Zaposlena 
promovira važnost žena u društvu i 
profesionalnom životu. Svjesni samo 
da ženama nije uvijek lako i da smo 
kao društvo često samo deklaratorno 

zagovornici ravnopravnosti spolova. 
Svjedoci smo toga i u političkom 
životu – u Hrvatskoj je samo 13 
gradonačelnica, 35 načelnica i 30 
saborskih zastupnica. Tim više je 
važna inicijativa kojoj sam se nedavno 
pridružila – Ženska mreža dužnosnica 
u lokalnoj samoupravi, čiji je cilj 

osvijestiti važnost žena u politici i 
hrvatskoj javnosti te potaknuti 
mlade obrazovane žene na politički 
angažman. Više od samo nominacije 
me veseli činjenica da je moja želja 
za oživljavanjem gospodarskog, 
kulturnog i javnog života u Zlataru 
zaživjela. 

Nema više “grada slučaja”
Drago mi je da sam sa svojim timom 
pokrenula brojne infrastrukturne 
projekte, da smo uspješni u 
financiranju projekata i programa 
europskim sredstvima, da smo od 

“grada slučaja” došli do grada s većim 
prihodom po stanovniku koji je uredno 
ocijenjen “peticom” za financijsku 
transparentnost. Možda više od brojki, 
postali smo grad u kojem se ugodno 
živi, koji je zanimljiv investitorima 
i koji je danas drugačija i ugodnija 
sredina u kojem se živi kvalitetnije 
nego prije šest godina. Čestitam 
još jednom pobjednici, zahvaljujem 
časopisu “Zaposlena” i nastavljam 
djelovati u javnom i političkom životu 
istom energijom i voljom kao i dosad, 
kako bih ovu nominaciju i dodatno 
opravdala. Hvala vam - istaknula je 
Auguštan - Pentek u svojoj Facebook 
objavi.  (ZI) 
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JOŠ JEDAN VELIKI USPJEH UČENIKA ZABOČKOG ŠUDIGO-A, OVOG PUTA NA 
MEĐUNARODNOM FOTONATJEČAJU “SKILLS IN ACTION”  

Fotografija Vita Vidovića 
među top 20 u konkurenciji 
350 radova iz cijelog svijeta

Škola za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok sudjelovala je na 
međunarodnom fotonatječaju 

“Skills in Action”, kojeg je 
organizirala organizacija UNESCO 

- UNEVOC, povodom WYSD-a – 
Svjetskog dana vještina mladih (15. 
srpnja), čijim se obilježavanjem 
želi podići svijest o važnosti 
razvoja vještina kod mladih ljudi. 
Na natječaj je pristiglo više od 
350 radova iz čitavog svijeta, a 
jedan od finalista je i Vito Vidović, 
najesen učenik četvrtog razreda 
web dizajna, čija je fotografija 

“Moving with JavaScript” ušla u 
uži izbor 20 najboljih radova.

“Tabula nova”
Odabrana fotografija samo je 
jedna iz serije koju je Vito, inače 
član redakcije digitalnog školskog 
lista “Tabula nova”, snimio u 
okviru svojeg novinarskog zadatka 
na nastavnom satu Web projekata. 
U okviru te aktivnosti, učenici web 
dizajna, korištenjem JavaScripta, 
upravljali su robotima i na taj 
način razvijali kompetencije u 
području programiranja. 

- Ta vještina može nam pomoći 
u pronalasku zaposlenja 
na području web dizajna i 
programiranja. Kao robotski 
pratitelj, prilikom programiranja, 
poslužio nam je BB-8 iz filma 

“Star Wars”. Robotom smo 
upravljali uz pomoć mobitela i 
aplikacije Sphero Edu. Aplikacija 
koristi JavaScript, kako bi se 
robotu mogle zadati naredbe za 

kretanje - objasnio je Vito, koji 
svoje fotografije objavljuje i na 
Instagramu: www.instagram.
com/wphoto.xiw.
Sve poslane fotografije trebale su 
isticati mogućnosti koje tehničko 
i strukovno obrazovanje nudi 
mladima između 15 i 29 godina. 
Vito se usmjerio na kategoriju 
promoviranja informacijsko 

- komunikacijske tehnologije 

i digitalnih vještina u okviru 
strukovnog obrazovanja. 

Još jedna iz Hrvatske
- Smatram kako je cilj ovog 
UNESCO-ovog natječaja povezati 
mlade ljude širom svijeta koji se 
bave fotografiranjem i omogućiti 
im da pokažu svoje vještine i 
znanje. Natječaj je vrlo dobro 
osmišljen te mi se svidjela tema 
u kojoj je trebalo prikazati 
strukovno obrazovanje mladih 
osoba - istaknuo je Vito, koji se 
fotografijom bavi još od osnovne 
škole te se planira i sljedeće godine 
prijaviti na natječaj. Mentor mu 
je nastavnik stručnih predmeta 
Krešimir Varga.
Zanimljivo je da među najboljih 
20 radova još jedna fotografija iz 
Hrvatske, pod nazivom “Female 
bulldozer operators”, koju je snimila 
profesorica Silvia Vladić Vrban iz 
zagrebačke Obrtničke i industrijske 
graditeljske škole, dok su prve tri 
nagrade otišle u Nigeriju, Paragvaj 
i Indiju. Top 20 fotografija moguće 
je pronaći na ovoj poveznici: bit.ly/
skillsinaction2019.  (ab) 

https://www.zagorje-international.hr/
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Hrvatska zajednica tehničke 
kulture nagradila trojicu Zagoraca

Među dobitnicima javnih priznanja, 
počasnih zvanja i Nagrade Hrvatske 
zajednice tehničke kulture, ove je 
godine i troje laureata iz Zajednice 
tehničke kulture Krapinsko - zagorske 
županije, koji su pružili znakovit, 
izniman i trajan doprinos razvitku 
tehničke kulture, postizanju ciljeva 
i ostvarivanju zadaća u razvitku 
djelatnosti Zajednice.

Povelja i diplome
Tako je Udruzi korisnika bežičnih 
sustava KR-net iz Krapine dodijeljena 
Povelja Hrvatske zajednice 
tehničke kulture za 2018. godinu, 
povodom njihovog desetogodišnjeg 
kontinuiranog rada na tehničkom 
odgoju i obrazovanju mladih u 
slobodno vrijeme, kao i za širenje 

tehničkih postignuća putem 
informatičkog opismenjivanja 
građana, posebice na području 
mrežnih tehnologija i njihovog 
povezivanja s konkretnim ciljevima 
i učincima za opće dobro lokalne 
zajednice. Naime, udruga od svog 
osnutka djeluje kontinuirano, 
osmišljavajući iz godine u godinu 
različite projekte kojima pridonosi 
razvitku i promicanju tehničke kulture 
u KZŽ i šire. Na svečanosti u Zagrebu 
Povelju je primio predsjednik Udruge 
Anito Petanjek.
Nadalje, Diploma o počasnom 
zvanju mentor – savjetnik Hrvatske 
zajednice tehničke kulture 
dodijeljena je Stjepanu Šalkoviću 
iz Krapine, profesoru - savjetniku 
informatike i računalstva u Srednjoj 

školi Krapina, za njegov doprinos 
u izvannastavnim i izvanškolskim 
aktivnostima u području informatike 
i računalstva te ostalim odgojno - 
obrazovnim programima u tehničkoj 
kulturi. Stjepan Šalković aktivno 
sudjeluje kao mentor učenicima na 
školskim, županijskim i državnim 
natjecanjima i smotrama radova iz 
područja elektrotehnike i računalstva 
te izložbama INOVA-mladi. Diplomu 
je isto tako primio i Denis Vincek 
iz Pregrade, koji radi kao stručni 
suradnik - mentor knjižničar u OŠ Ante 
Kovačića u Zlataru, u izvannastavnim 
i izvanškolskim aktivnostima u 
području fotografije i ostalim odgojno 

- obrazovnim programima u tehničkoj 
kulturi. Denis Vincek dugi niz godina 
aktivno i predano prenosi znanja i 

sudjeluje kao mentor s učenicima na 
fotonatjecanjima i fotonatječajima na 
državnoj razini te ostvaruje zapažene 
rezultate.

Odlukom Odbora
Nagrade su dodijeljene na temelju 
odluke Odbora za javna priznanja, 
počasna zvanja i Nagradu Hrvatske 
zajednice tehničke kulture, u sastavu 
Marica Berdik, predsjednica Odbora, 
Marija Hodak, tajnica Odbora te 
članovi Bogomir Hren, Mirko Mesić 
i Anton Pletikos, a javna priznanja 
uručio je predsjednik Hrvatske 
zajednice tehničke kulture Ivan 
Vlainić. (jm)  

PRUŽILI IZNIMAN I TRAJAN DOPRINOS ŠIRENJU TEHNIČKIH POSTIGNUĆA
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DELEGACIJA UDRUGE HRVATSKIH BRANITELJA KRAPINA BILA NA RADNOM 
SASTANKU S GRADONAČELNIKOM GOSPIĆA, S KOJIM JE DOGOVORENO DA ĆE SE 
ODATI POČAST PRIPADNICIMA PU KRAPINSKO - ZAGORSKE KOJI SU BRANILI TAJ 
GRAD U DOMOVINSKOM RATU

“Zagorski policajci se nisu 1991. 
slomili, već su obranili istočni dio 
Gospića i zato uistinu zaslužuju 
podizanje spomen obilježja u Bilaju”

Delegacija Udruge hrvatskih branitelja 
Krapina u utorak je bila na radnom 
sastanku s gradonačelnikom Gospića 
Karlom Starčevićem. Povod sastanak 
bilo je podizanje spomen obilježja 
prvim poginulim policajcima iz 
Policijske uprave krapinsko - zagorske, 
Tomislavu Stubičaru iz Krapine i 
Danijelu Puheku iz Huma na Sutli. 

Ključno za obranu
Obojica policajaca poginuli su na prvoj 
liniji obrane u predgrađu Gospića, 
2. rujna 1991., prilikom proboja 
kroz neprijateljski obruč na potezu 
Bilaj - Gospić. U to vrijeme obrana 
istočnog prilaza Gospiću bilo je u zoni 
odgovornosti PU krapinsko - zagorske. 
Zagorska policija je branila i obranila 

ODRŽANE 6. ŠPORTSKE IGRE I DRUŽENJE BRANITELJA U GORNJOJ STUBICI

Okupljenih 200–tinjak branitelja 
natjecalo se u kuhanju kotlića, alki 
u tačkama, visećoj kuglani i belotu

U Gornjoj Stubici u subotu su 
održane 6. Športske igre i druženje 
branitelja, u organizaciji Udruge 
branitelja Domovinskog rata “Sveti 
Juraj”. Na otvaranju igara okupljene su 
pozdravili predsjednik udruge Nenad 
Barimac i načelnik Gornje Stubice 
Jasmin Krizmanić, koji je tom prilikom 
istaknuo zadovoljstvo što se po šesti 
puta svi okupljaju. Svima je zaželio 
dobro druženje i uspješno natjecanje.
Blagoslov i molitvu predvodio je 
gornjostubički župnik, vlč. Nikola 
Jurković. Nakon otvorenja, braniteljska 
povorka uputila se do Parka Rudolfa 

Perešina, gdje su pred njegovom 

bistom zapaljene svijeće. Na igrama 

i druženju okupilo se dvjestotinjak 

branitelja, a prema riječima tajnika 

udruge branitelja Stjepana Leškovića, 

stigli su branitelji iz dvadesetak 

udruga, među kojima i gosti iz Jarmine, 

Petrinje, Svete Nedelje, Zagreba te 

predstavnici većine zagorskih udruga. 

Branitelji su se natjecali u kuhanju 

kotlića, alki u tačkama, visećoj kuglani 

i belotu.  (jm) 

Gospić sve do prosinca 1991. Usprkos 
žrtvama i velikoj neprijateljskoj sili, 
zagorski policajci iskazali su veliku 
hrabrost i borbenost i nisu dopustili 

probijanje obrane, iako su skoro 
mjesec dana bili u neprijateljskom 
okruženju. Naime, mjesto Bilaj, gdje su 
bili smješteni policajci iz Zagorja, bilo je 

okruženo neprijateljima sa svih strana, 
no, usprkos tome, zagorski se policajci 
nisu slomili te su obranili istočni dio 
Gospića, koji je zapravo bio ključan za 
obranu cijelog grada.

Kod škole
Na temelju tih crtica iz 1991., 
dogovoreno je s gradonačelnikom 
Gospića da se spomen obilježje 
podigne kod škole u mjestu Bilaju, jer 
upravo u zgradi škole bili su smješteni 
policajci iz PU krapinsko - zagorske. U 
delegaciji Udruge hrvatskih branitelja 
Krapina bili su Drago Kuhta, član Vijeća 
udruge i branitelj Bilaja, Josip Belačić, 
potpredsjednik udruge i branitelj Bilaja, 
Stanko Sitar, branitelj Bilaja i Mladen 
Ptičar, predsjednik udruge. (jj) 



Zagorje International 21

PREGRADA, KLANJEC, DESINIĆ, HUM NA SUTLI, KRALJEVEC NA SUTLI, KRAPINSKE 
TOPLICE, KUMROVEC, TUHELJ I ZAGORSKA SELA INTENZIVNO RADE NA PROJEKTU 
RAZVOJA INFRASTRUKTURE ŠIROKOPOJASNOG PRISTUPA INTERNETU

Izradili Plan razvoja i time ispunili 
glavni preduvjet za prijavu na Poziv 
za dodjelu bespovratnih sredstava 

U ZLATARU POČELA PROVEDBA PROJEKTA WIFI4EU

Osim središta grada i javnih ustanova, 
besplatni širokopojasni internet imat će i 
stanovnici Belca, Martinšćine i Donje Batine 
Prošlog tjedna je u Zlataru počela 
provedba projekta WiFi4EU. U 
sklopu tog projekta, Gradu je 
odobreno 15 tisuća eura za 
postavljanje javnih pristupnih 
točaka bežičnom internetu, kako 
bi se osigurala brza internetska 
veza i u gradskim i ruralnim 
područjima. Pristupne točke 
bit će na trgu i u središtu grada, 
u parku, Gradskoj knjižnici, 
Galeriji izvorne umjetnosti te na 
području oko Vatrogasnog doma i 
Sokolane. Besplatni širokopojasni 
internet imat će i stanovnici Belca, 
Martinšćine i Donje Batine.  (ZI) 

Grad Pregrada, kao nositelj projekta, 
od listopada 2016. provodi pripremu 
projekta razvoja infrastrukture 
širokopojasnog pristupa u gradovima 
Pregrada i Klanjec, te općinama 
Desinić, Hum na Sutli, Kraljevec na 
Sutli, Krapinske Toplice, Kumrovec, 
Tuhelj i Zagorska Sela. Projekt 
podrazumijeva izgradnju širokopojasne 
telekomunikacijske mreže temeljene 
na tehnologijama kojima će se osigurati 
brzi i ultrabrzi pristup svim korisnicima 
koji se nalaze unutar obuhvata projekta.

Tri javne rasprave
U proteklom vremenu, provedene 
su tri javne rasprave, mapirano je 
projektno područje, odabran je 
investicijski model te je izrađen Plan 
razvoja infrastrukture širokopojasnog 
pristupa za područje navedenih 
jedinica lokalne samouprave.
Plan razvoja, izrađen od strane tvrtke 

Corellia savjetovanje, potvrđen je 
od strane HAKOM-a 4. lipnja, čime 
je ispunjen glavni preduvjet za 
prijavu projekta na Poziv za dodjelu 
bespovratnih sredstava “Izgradnja 
mreža sljedeće generacije (NGN)/
pristupnih mreža sljedeće generacije 
(NGA) u NGA bijelim područjima”.

Postupak predodabira
Grad Pregrada je zajedno s partnerskim 
gradovima i općinama iskazao 
interes za sudjelovanje u postupku 
predodabira 10. srpnja (1. faza Javnog 
poziva). U drugoj i trećoj fazi, prema 
uvjetima javnog poziva, privatni 
telekomunikacijski operateri odlučuju 
hoće li i na kojem području ulagati 
u izgradnju širokopojasnog pristupa. 
Ukupna procijenjena investicija 
iznosi 85 milijuna kuna, a završetak 
cjelokupnog procesa odabira očekuje 
se početkom 2020. godine. (jj) 
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EKO OTOCI NA SVAKOM UGLU: 
Selektivno odvajanje otpada nikad nije 
bilo lakše - neka vam uđe u naviku!

“ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ”: Grad Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio su EU projekta o održivom gospodarenju otpadom

Naša su mjesta lijepa koliko su 
čista, no, iako postoje mogućnosti 
predaje i organiziranog odvoza 
različitih vrsta otpada, neodgovorni 
pojedinci ugrožavaju okoliš, kao i 
zdravlje djece. Zbog pomiješanih 
nečistoća, nesortirani otpad ne može 
se reciklirati, već se mora odvesti na 
odlagalište otpada.
Za ljepotu okoliša u gradu Krapini 
te u općinama Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko i Radoboj svakodnevno 
se brine komunalno poduzeće 
KRAKOM d.o.o., a u općini Hum na 
Sutli komunalno poduzeće HUMKOM 
d.o.o., no sada je vrijeme da svaki 
pojedinac da svoj doprinos. Upravo 
su zato Grad Krapina i općine 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio EU 
projekta “ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ: 
Izobrazno - informativne aktivnosti 
o održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko, Radoboj i Hum na 
Sutli”, u sklopu kojeg, kroz različite 
oblike aktivnosti, svaki građanin 
može otkriti vrijednost sortiranja. 

Lokacije eko otoka
Na području spomenutih jedinica 
lokalne samouprave, u periodu 
od 2005. do 2010. godine, uz 
sufinanciranje Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost, 
postavljeni su eko otoci na 
kojima korisnici imaju mogućnost 
selektivnog odvajanja otpadne 
staklene ambalaže, PET ambalaže, 
papira i kartona te odjeće i obuće. 
U gradu Krapini, eko otoci su 
postavljeni kraj groblja, Osnovne 
škole “Ljudevit Gaj”, Pekoma, u 
Ulici hrvatskih branitelja kod 
gradskog dječjeg vrtića, kraj Srednje 
škole Krapina, u Ulici P. Zrinskog 
i K. Frankopana, na Wohlovom 

mostu u Ulici Matije Gupca, u 
Podgori Krapinskoj, u Bregovitoj 
ulici, u Šapcu - raskrižje Ulice kralja 
Tomislava i R. Lovreca, u Bobovju, u 
Mihaljekovom Jarku - kod “Šiše”, u 
Ulici Antuna Mihanovića - Južna zona, 
u Krapinskom Vidovcu - kraj igrališta, 
kraj Osnovne škole Škarićevo, u 
Donjoj Šemnici - kraj OŠ i Smrekari te 
na Trškom Vrhu. 
U općini Đurmanec, eko otoci 
su postavljeni u centru, Donjem 

Maclju, Gornjem Maclju, Hromcu, 
Putkovcu, Goričanovcu, Podbrezovici, 
Ravninskom te kraj OŠ Đurmanec, 
dok su u općini Jesenje postavljeni 
u Donjem Jesenju, Gornjem Jesenju 
kraj groblja te pokraj OŠ Gornje 
Jesenje. 
Općina Petrovsko eko otoke ima u 
centru, Slatini Petrovskoj, Gredencu, 
Štuparju, Staroj Vesi i Brezovici, a 
općina Radoboj kraj Doma Jazvine i 
u Jazvinama - Mikši, u Radobojskim 

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hrProjekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda

Bregima, Gornjoj Šemnici, kraj OŠ 
Radoboj te u naseljima Gorjani i 
Cerovečki.  
U općini Hum na Sutli, eko otoci 
su postavljeni u Orešju Humskom, 
Druškovcu - Grletincu te u Humu na 
Sutli - Brod. 
U spremnike na eko otocima treba 
odlagati isključivo označenu vrstu 
otpada. Od staklene ambalaže, to su 
staklenke od pića i hrane, staklena 
ambalaža lijekova i kozmetike te 
čaše i druga staklena ambalaža. U 
spremnik za papir i karton odlažu 
se časopisi, knjige, prospekti i 
katalozi, ambalažni papir, papirnate 
vrećice i kartonska ambalaža. U 
plastičnu ambalažu spadaju boce 
za mliječne proizvode, napitke, ulje 
i ocat, plastične kutijice i posuđe te 
upotrebljeni tetrapak, a u metalnu 
ambalažu limenke, aluminijske folije, 
metalni profili te ambalaža i dijelovi 
konstrukcija. 

Počnite sortirati
Promijenite svoje navike već danas i 
počnite SORTIRATI, jer samo svjesnim 
promjenama možete doprinijeti 
smanjenju količine otpada koji se 
odlaže na odlagališta.
Projekt je vrijedan 523.997,29 kuna, 
a sufinanciran je u 85-postotnom 
iznosu od 437.545,70 kuna 
sredstvima Europske unije, iz 
Kohezijskog fonda. Više informacija o 
projektu doznajte na zelena.krapina.
hr i zeleni.humnasutli.hr, a za više 
informacija o EU fondovima posjetite 
internetsku stranicu Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije www.razvoj.gov.
hr i stranicu Europskih strukturnih 
i investicijskih fondova www.
strukturnifondovi.hr. 
Sadržaj publikacije isključiva je 
odgovornost Grada Krapine.  

X

Eko otok u općini Hum na Sutli
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Izobrazno-informativne aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te Općina Jesenje, 

Đurmanec, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Nositelj projekta:
Grad Krapina te Općina Đurmanec,

Jesenje, Petrovsko, Radoboj
i Hum na Sutli

Grad Krapina
Magistratska 30
49000 Krapina
T. 049 382 400

Općina Hum na Sutli
Hum na Sutli 175

49231 Hum na Sutli
T. 049 382 382

Razdoblje provedbe projekta:
15. lipnja 2018. – 15. veljače 2020. godine

Ukupna vrijednost projekta:
523.997,29 HRK

Iznos EU potpore:
437.545,70 HRK

(85% EU sredstva)

Za više informacija o EU fondovima posjetite internetsku stranicu Ministarstva regionalnog razvoja i
fondova Europske unije www.razvoj.gov.hr i stranicu Europskih strukturnih i investicijskih fondova

www.strukturnifondovi.hr

Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Krapine

Kontakt:

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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“Općina je odlučila sufinancirati 
kamate za obnovu smještajnih 
kapaciteta, pa će one, uz podršku 
Ministarstva, iznositi nula kuna” 

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Povodom nadolazećeg Dana općine 
Krapinske Toplice, razgovarali smo 
s načelnikom Ernestom Svažićem, 
koji nam je otkrio koji su najvažniji 
projekti realizirani od prošle svečane 
sjednice Općinskog vijeća, te koji su u 
planu za naredno razdoblje.

Koje biste najvažnije projekte 
realizirane kroz prošlu godinu 
izdvojili?
Važan je napredak koji smo ostvarili 
u poboljšanju naše cestovne 
infrastrukture, pa su tako realizirana 
oko tri kilometra novoasfaltiranih 
nerazvrstanih cesta, a u pripremi je 
asfaltiranje sljedećih pet kilometara. 
Dakle, ne pamtim u zadnjih desetak 
godina da je u razdoblju kraćem 
od dvije godine uređeno toliko 
nerazvrstanih cesta. Općina je 
aktivno uključena i u iznalaženju 
modela pomoći za poboljšanje 
cestovne infrastrukture koji nije 
direktno pod našom ingerencijom, 
a radi se o županijskim cestama. 
Drago mi je da su naši apeli prema 
Hrvatskim cestama i Ministarstvu 
prometa urodili plodom i pronađen 
je model sufinanciranja obnove 
Zagrebačke ulice, za nas izuzetno 
važne prometnice, jer se radi o 
ulazu u središte Krapinskih Toplica. 
Apelirat ćemo i za daljnju pomoć jer 
nam je bitno da se obnovi i cesta 
kroz Vrtnjakovec i Jurjevec, koja je 
u izuzetno lošem stanju, te da se 
krene i s radovima obnove drugog 
ulaza u mjesto, kroz Ulicu Antuna 
Mihanovića, za što je već izrađena 
projektna dokumentacija. Isto tako, 
Hrvatskim cestama smo prezentirali 
situaciju i sigurnosne uvjete na 
državnoj cesti na relaciji Krapinske 
Toplice – Pregrada, gdje smo naišli 
na razumijevanje te su se uključili 
u projektiranje i uskoro se nadamo 

UOČI DANA OPĆINE KRAPINSKE TOPLICE, NAČELNIK ERNEST SVAŽIĆ GOVORI O 
NAJZNAČAJNIJIM PROJEKTIMA I NAJAVLJUJE PLANOVE ZA NAREDNO RAZDOBLJE - NA 
PODRUČJU TURIZMA, POSEBAN JE NAGLASAK NA RAZVOJU OBITELJSKOG SMJEŠTAJA

izgradnji rotora za prilazne ceste 
turističkoj zoni Krapinske Toplice. 
Problem nam predstavljaju i klizišta, 
pa smo tako ove godine završili 
projekt sanacije klizišta u Topličkoj 
ulici, no postoji i veliko klizište na 
Hršak Bregu, za sanaciju kojeg uskoro 
započinje postupak izbora izvođača, 
tako da se nadam da ćemo do kraja 
godine riješiti najteže probleme 
na tom području. Preostat će nam 
još par manjih klizišta koje imamo 
u planu sanirati kroz iduću godinu. 
Nadalje, izuzetno važni su projekti 
koji se tiču zaštite okoliša, a najvažniji 
od njih je svakako naše reciklažno 
dvorište, koje smo otvorili prije 
nekoliko mjeseci, a naš veliki napor i u 
sljedećem će razdoblju biti usmjeren 
na komunikaciju s građanima, vezano 
uz očuvanje okoliša.

Za reciklažno dvorište povukli 
ste sredstva iz EU fondova. 

Tako je. Upravo je izgradnja 
reciklažnog dvorišta naš prvi projekt 
realiziran uz europsko sufinanciranje, 
a za kojeg smo ostvarili 4,3 milijuna 
kuna. Ovdje je riječ i o nabavi 
kontejnera, vrijednoj milijun kuna, a 
ostvarili smo i pravo na sufinanciranje 
obrazovnih aktivnosti vezanih uz 
gospodarenje otpadom u iznosu 
od 490 tisuća kuna. Nadalje, izrada 
projektno – tehničke dokumentacije 
za preinaku našeg Doma kulture u 
multimedijski centar, sufinancirana 
je od strane Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova EU. Projekt je 
upravo u tijeku, a kada ćemo imati 
građevinsku dozvolu za preinaku, 
moći ćemo aplicirati za neka druga 
sredstva koja će nam omogućiti 
daljnju realizaciju. Isto tako, spremna 
nam je i projektna dokumentacija za 
rekonstrukciju Mirne ulice. Riječ je o 
jako važnom projektu, s izgradnjom 
potpornog zida i parkirnih mjesta, što 

je izuzetno važno za funkcioniranje 
prometa u najužem centru mjesta, 
tako da očekujemo da će se otvoriti 
neki natječaj gdje ćemo se moći 
prijaviti za sufinanciranje realizacije 
tog projekta.

Koje mjere poduzimate 
na području skrbi o djeci i 
mladima?
Na tom području smo ostvarili 
značajan napredak, povisili 
smo iznose za novorođene 
bebe, a kontinuirano ulažemo i u 
unaprjeđenje uvjeta predškolskog 
odgoja, dakle, našeg dječjeg vrtića, 
koji nije samo jedna lijepa zgrada, 
nego pruža i visoku razinu usluge. 
Indikativan podatak je da konstantno 
imamo dvadesetak djece iz drugih 
općina i gradova koji žele biti u 
našem vrtiću. Nadalje, mi smo se 
već lani uključili u sufinanciranje 
nabave udžbenika i nastavnog 
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materijala za djecu osnovne 
škole, a to ćemo nastaviti i ove 
godine. U programu stipendiranja 
redovito imamo 40 učenika, kako 
srednjoškolaca, tako i studenata, pa 
i kroz te socijalne mjere nastojimo 
pomoći najugroženijim skupinama 
stanovnika, a prvenstveno obiteljima 
s djecom.

Koje su najvažnije aktivnosti 
provedene na području 
razvoja turizma i kakvi su 
daljnji planovi?
Želimo dati podršku razvoju 
turističke, ne samo javne, nego i 
privatne infrastrukture, pa smo 
tako na tom tragu donijeli odluku 
o tome da podržimo obiteljski 
smještaj na području naše općine. 
Trenutno se već 47 obitelji bavi 
turističkim iznajmljivanjem, dok 
ih je prije nekoliko godina bilo 
otprilike desetak, a imamo i 10 kuća 
za odmor koje su danas na tržištu. 
Dakle, mi sufinanciramo kamate 
onima koji kreću u obnavljanje svojih 
smještajnih kapaciteta i žele ih dići na 
višu razinu, pa tako uz program koji 
već postoji od Ministarstva turizma 
i uz naš općinski trošak, kamata 
za iznajmljivače će biti nula kuna. 
Isto tako, usvojili smo i Pravilnik o 
načinu sufinanciranju obnove fasada 
na povijesnim zgradama u centru 
Krapinskih Toplica. Riječ je o mjeri 
koja će do jeseni biti konkretizirana 
i nadamo se dobrom odjeku 
stanovnika općine, jer jednostavno 
želimo njegovati taj atraktivni 
turistički prostor i dati podršku 
našim stanovnicima pri takvim 
aktivnostima. Isto tako, u pripremi 
je Pravilnik o sufinanciranju troškova 
preinake kapaciteta privatnog 
smještaja u male obiteljske hotele, 
a posebno ćemo još sufinancirati 
kamate na kredite za male obiteljske 
hotele.

Na prošloj sjednici Općinskog 
vijeća najavljena su dva velika 
projekta, prvi je izgradnja 
sportske dvorane, a drugi 
dogradnja Specijalne bolnice. 
U kojoj su fazi ti projekti?
Izgradnja trodijelne sportske dvorane 
sasvim sigurno je kapitalni projekt, a 
početak realizacije očekujemo već 
iduće godine, kako je predviđeno 
dogovorom i sporazumom s 
Krapinsko – zagorskom županijom. 
Sve aktivnosti koje smo po sporazumu 
trebali do sada odraditi, smo odradili, 
tako da uskoro očekujemo izdavanje 
građevinske dozvole, a nakon 
toga krećemo u slaganje modela 
financiranja i što skoriju realizaciju, 
jer to je sadržaj koji je prvenstveno za 
stanovništvo Krapinskih Toplica, ali i 
za naš turistički razvoj, izuzetno bitan. 

Glede dogradnje Specijalne bolnice, 
čiji je osnivač Krapinsko - zagorska 
županija, prema informacijama 
koje imam, izrada projektne 
dokumentacije je pri kraju i isto 
tako očekujem da će ove godine biti 
izdana građevinska dozvola, kako 
bi se 2020. godine moglo krenuti 
s realizacijom tog izuzetno važnog 
projekta, kada je u pitanju afirmacija 
i daljnji razvoj turizma na području 
općine.

Predviđena je izgradnja dvaju 
velikih hotela u Krapinskim 
Toplicama, kineskog i ruskog 
investitora. U kojoj su fazi ti 
projekti?
Nedavno smo održali skup na temu 
zdravstvenog turizma i tamo me 
izuzetno razveselila prezentacija 
arhitekta Gojnika i gospodina 

Železa, koji su predstavili projekt 
hotela u središtu Toplica za koji 
se vrlo pažljivo razvija program. 
Naime, investitor poznaje turističku 
branšu, tako da to radi vrlo ciljano 
za poznate goste, a gotovo sam 
svaki dan s njima u kontaktu i 
znam da se projekt izuzetno dobro 
razvija, te će to biti sasvim sigurno 
prva takva realizacija koju možemo 
uskoro očekivati. Nadalje, što se 
tiče kineskih investitora, odnosno, 
projekta kineske kompanije koja je 
vlasnik Hotela Toplice, oni razvijaju 
svoj projekt tempom koji mislim da 
je sporiji nego što bismo mi očekivali, 
ali u svakom slučaju, projekt ide dalje. 
Hoće li se tu izvršiti nadogradnja ili 
rušenje, pa gradnja novog hotela, 
ja to u ovom trenutku ne mogu 
reći, ali u svakom slučaju bit će to 
hotel od najmanje četiri zvjezdice, 

što će svakako poboljšati kvalitetu 
smještaja u samom središtu općine.

Kako ćete obilježiti Dan 
općine i što biste poručili 
svojim sumještanima?
Pripremamo bogat program, tako 
da će biti zabavno i veselo, kao 
i svake godine do sada. A moja 
poruka svim stanovnicima naše 
općine je da će u periodu koji je pred 
nama, izuzetno važna biti dobra 
komunikacija na relaciji Općine i 
svih njenih stanovnika, jer pred 
nama su uistinu realizacije nekih 
kapitalnih projekata koji će nas 
odrediti u budućem razdoblju, pa 
smo tako otvoreni za sve sugestije. 
Svaka važna odluka prolazi proces 
savjetovanja s javnošću, pa pozivam 
sve da se aktivno uključe u izgradnju 
lijepih Krapinskih Toplica.  
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“Ovo je naš način zahvale svim 
stanovnicima Krapinskih Toplica, 
koji su domaćini ukupno preko 
osam tisuća pacijenata godišnje“

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
U obilježavanje Dana općine 
Krapinske Toplice ove se godine 
uključila i Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju, koja je 
organizirala Dan otvorenih vrata. 
Bolnicu su tim povodom obišli 
djelatnici Krapinsko – zagorske 
županije i županijskih ustanova koji 
su Topličani, predvođeni županom 
Željko Kolarom.
Ravnateljica SBKT-a Željka Žnidarić 
pojasnila je kakav su program 
pripremili.

- U suradnji s našim osnivačem, 
Krapinsko – zagorskom županijom, 
mi smo odlučili pružiti potporu 
našoj općini Krapinske Toplice 
i tradicionalnoj manifestaciji 
BadlFest, te ponuditi neke dodatne 
usluge za naše mještane i goste. 
Danas se tako može besplatno 
izmjeriti krvni tlak, obići bolnica do 
15 sati, uz najavu, a pripremili smo 
i nagradnu igru. Zainteresirani su se 
mogli prijaviti za mjerenje i kontrolu 
masnoće i šećera u krvi, za kupanje 
u Jakobovom bazenu, koji je 
izgrađen na samom izvoru termalne 

DANOM OTVORENIH VRATA, U OBILJEŽAVANJE DANA OPĆINE KRAPINSKE TOPLICE 
UKLJUČILA SE I SPECIJALNA BOLNICA – DVOJE SRETNIH DOBITNIKA NAGRAĐENO 
JE BESPLATNIM PRETRAGAMA I KUPANJEM U JAKOBOVOM BAZENU

vode, a pripremili smo i kupanje u 
ostalim bazenima u sklopu bolnice i 
neke dijagnostičke postupke. 

Najveće poduzeće
Drago nam je što su ljudi pokazali 
dosta veliki interes, pristiglo je 
preko 160 prijava, a najsretniji 
su već u osam sati ujutro krenuli 
s preuzimanjem naših usluga. 
Vjerujem da će ovo prerasti u 
jednu lijepu tradiciju, kao dodatak 
BadlFestu – istaknula je Žnidarić.

- Ovu smo akciju osmislili kako 
bismo se zahvalili stanovnicima, 
prije svega općine Krapinske Toplice, 
koji su domaćini preko osam tisuća 
pacijenata iz čitave Hrvatske, koji 
se tijekom godine liječe u našoj 
Specijalnoj bolnici, i koji možda, 
obavljajući svoje svakodnevne 
poslove, niti ne znaju što se sve 
događa u Specijalnoj bolnici, koliko 
se ulaže i da je Specijalna bolnica 
zapravo najveće poduzeće na 
području općine. 750 ljudi ovdje 

radi, a danas će kroz ordinacije 
koje smo i mi danas obišli, proći 
od 800 do 850 pacijenata, i tako 
iz dana u dan. Danas su sa mnom 
i svi djelatnici Krapinsko – zagorske 
županije i ustanova kojima je 
županija osnivač, a koji su Topličani, 
kako bismo i na taj način pokazali 
zajedništvo i poslali jednu poruku 
da Specijalna bolnica, iako smo mi 
osnivač, postoji zahvaljujući ljudima 
iz Krapinskih Toplica. Mnogo od 
njih su ovdje proveli čitav radni 
vijek i ovo je jedna zahvala njima, 
s obzirom na to da općina u 
ponedjeljak slavi svoj dan, a ovime 
želimo i skrenuti pozornost na 
BadlFest – rekao je župan Kolar.

“Bez politike“
Načelnik Krapinskih Toplica Ernest 
Svažić zahvalio je vodstvu SBKT-a što 
je na ovaj način odlučilo obogatiti 
program BadlFesta i obilježiti Dan 
općine.
Dobitnici nagradne igre SBKT-a bili 
su Dario Kolarić iz Zaboka i Danijela 
Kucelj iz Mača, koji su nam otkrili 
kako su osvojili besplatnu kontrolu 
masnoće i šećera u krvi, mjerenje 
tlaka, EKG i spirometriju.  
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VRIJEME JE DA ZASJA TURISTIČKI 
POTENCIJAL: “Prioritet nam je razvoj 
vjerskog turizma, vezan uz najstarije 
hrvatsko Svetište Majke Božje Gorske”
Povodom nadolazećeg Dana općine 
Lobor i župne zaštitnice sv. Ane, 
razgovarali smo s načelnicom 
Ljubicom Jembrih, koja nam je 
govorila o najvažnijim projektima 
koji su na području općine realizirani 
u posljednjih godinu dana, kao i 
onima koji su planirani za daljnje 
razdoblje. 

Koje biste projekte izdvojili, 
a koji su realizirani od prošle 
svečane sjednice Općinskog 
vijeća?
Najveći realizirani projekt svakako 
je rekonstrukcija nerazvrstane ceste 
Horvati – Viški, projekt vrijedan 1,6 
milijuna kuna, za koji su sredstva 
osigurana iz europskih fondova, a 
koji je uspješno završen unutar 
roka. Zatim od manjih projekata 
koje su nam sufinancirala resorna 
ministarstva, tu je prva faza 
uređenja mjesnog groblja u Loboru, 
sredstvima Ministarstva graditeljstva 
potpomognut projekt izgradnje 
javne LED rasvjete u Petrovagorskoj 
i Petrovoj Gori te projekt sanacije 
klizišta, također u Petrovoj Gori, 
na nerazvrstanoj cesti Bužići. 
Ministarstvo regionalnog razvoja 
prošlu nam je godinu sufinanciralo 
prvu fazu sanacije najvećeg klizišta 
koje smo imali na području općine, 
a čija vrijednost iznosi preko 1,2 
milijuna kuna. Nadalje, moram 
spomenuti i rekonstrukciju i 
asfaltiranje nerazvrstanih cesta 

- ceste kod Markuša i u Starom 
Golubovcu kod Labaša.

Jeste li zadovoljni 
iskorištavanjem europskih 
sredstava?
Glede prijava na europske fondove i 
ostvarenih sredstava, možemo reći da 
smo zadovoljni. U tijeku nam je javna 
nabava za izgradnju vrtića, gdje smo 
dobili maksimalni iznos iz europskih 
fondova, a tu su još i Energetski fond 
za učinkovito gospodarenje otpadom 
i nabava spremnika za odvajanje 
smeća, kao i edukacija o pametnom 
zbrinjavanju otpada, gdje smo, uz 

POVODOM NADOLAZEĆEG DANA OPĆINE I ŽUPE LOBOR, O NAJVAŽNIJIM 
PROJEKTIMA RAZGOVARALI SMO S NAČELNICOM LJUBICOM JEMBRIH

promo materijale, održavali i školske 
predstave. Nadalje, 15 tisuća eura 
dobili smo i za projekt WIFI4EU, s 
kojim smo pri kraju i kojim ćemo 
na našim javnim površinama 
mještanima omogućiti besplatni 
internet.

Što nam možete reći o razvoju 
gospodarstva i turizma na 
području općine?
Što se tiče razvoja gospodarstva, 
imamo nekoliko privatnih poslovnih 
sektora koji zapošljavaju ljude s 
područja naše općine. Naravno da 
to nije dovoljno, ali mi smo, nažalost, 
geografski smješteni ispod Ivančice 
i teško je tu razvijati nekakvo 
gospodarstvo. Imamo jako puno 
obrtnika i OPG–ova koji se bave 
poljoprivredom, usprkos tome što 
smo brdsko - planinsko područje, pa 
je do nekih poljoprivrednih čestica 
jako teško doći i kad vidim da naši 
OPG–ovci to obrađuju, stvarno im 
možemo svi biti zahvalni. Imamo i 
nekoliko obrta sa starim zanimanjima, 
a što se tiče razvoja turizma, evo, 
na pragu smo pregovaranja da 
napravimo Strategiju razvoja 
turizma u općini Lobor. Naravno da 
bi nama naglasak bio na vjerskom 

turizmu, zato što imamo najstarije 
Svetište Majke Božje Gorske, kojeg 
Župa, uz pomoć Ministarstva 
kulture, polagano obnavlja. Imamo 
i arheološko nalazište krstionice koja 
je sagrađena negdje između drugog i 
četvrtog stoljeća i utvrdu Pusti Lobor. 
Sve u svemu, imamo potencijal koji 
moramo iskoristiti.

Što se tiče demografske 
politike, dobra vijest je 
izgradnja vrtića, a tu je i 
otvorenje glazbene škole... 
Maksimalno pokušavamo izaći u 
susret djeci i mladima, odnosno, 
njihovim roditeljima. Dajemo pomoć 
za sve novorođene, pa smo tako kroz 
prošlu godinu izdvojili 65 tisuća kuna, 
te sufinanciramo čuvaonice za djecu 
po istom principu kao i za vrtiće, znači, 
u iznosu od 55 posto za prvo dijete, 
65 posto za drugo dijete, dok je za 
treće dijete besplatno. Financiramo 
i djelatnicu u školi i udruzi koja 
provodi predškolski odgoj i igraonicu 
za djecu od treće godine, a koja će 
se na zahtjev roditelja, ove godine 
po prvi puta održavati tijekom 
cijelog ljeta. Budući da imamo dosta 
mališana, upravo ćemo izgradnjom 
dječjeg vrtića, čiji kapacitet će biti 

80–ero djece, biti u mogućnosti 
svakom djetetu omogućiti kvalitetni 
odgojno - obrazovni rad u jasličkim 
i vrtićkim skupinama. Za učenike 
Osnovne škole Lobor, kao i sve one s 
područja naše općine koji pohađaju 
susjedne osnovne škole, već treću 
godinu zaredom provodimo nabavu 
udžbenika i radnog materijala te 
sufinanciramo razne aktivnosti, kao 
što su škola u prirodi i maturalna 
putovanja. Isto tako, sufinanciramo 
prijevoz kako osnovnoškolcima, tako 
i srednjoškolcima, a ono po čemu 
smo specifični, je to da financijski 
pomažemo i smještaj učenika po 
učeničkim domovima. Od sljedeće 
školske godine s radom počinje 
glazbena škola, koja je otvorena 
od strane Ministarstva znanosti i 
obrazovanja i mislim da je to povijesni 
događaj i za školu i za Lobor, a Općina 
će se, naravno, uključiti i tu, pa će 
pomoći oko nabavke instrumenata. 
Nekako je Lobor i poznat po tome 
da je glazbeno nadaren i mi već 
sada imamo nekoliko akademski 
obrazovanih mladih ljudi, što je za 
nas veliki ponos te se nadamo kako 
će se otvaranjem glazbene škole, taj 
broj još povećati. Interes od strane 
djece je stvarno velik, pa se tako na 
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IZ OPĆINE PODSJEĆAJU: 
Štetu nastalu tučom možete 
prijaviti još u ponedjeljak 

SNAŽNO OLUJNO NEVRIJEME PODRUČJE LOBORA JE POGODILO PROŠLE SUBOTE 

Prošle subote, 13. srpnja, 
područje općine Lobor zahvatilo 
je olujno nevrijeme s tučom, koja 
je uzrokovala velike štete na 
poljoprivrednim usjevima. Na 
teren je izišla komisija za procjenu 
štete, a iz Općine Lobor podsjećaju 
sve žitelje koji još nisu, da štetu 
nastalu od tuče mogu prijaviti 
osobno u Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Lobor, telefonom 
na broj 049/430-531 ili e-mailom: 
opcina@lobor.hr, još u ponedjeljak 
od 8 do 15 sati. (jj) 

audiciju prijavilo njih preko 60, no 
za sada će se krenuti s njih 15, a za 
sljedeću godinu vjerujem da će nam 
Ministarstvo odobriti veću kvotu, pa 
će se moći uključiti veći broj djece.

Kakvi su vam planovi za 
narednih godinu dana?
Planova uvijek imamo puno, ali 
prvenstveno nam je cilj realizacija 
dječjeg vrtića, tako da se nadamo 
da će javna nabava proći u redu 
i da ćemo izabrati izvođača, kako 
bi još ove godine mogli krenuti s 
izgradnjom. Sljedeći veći projekt 
koji imamo u planu, je adaptacija 
općinske zgrade, koja je stvarno 
u derutnom stanju, te planiramo 
preuređenje kompletne zgrade, gdje 
bi na katu bili općinski prostori, a u 
prizemlju kulturno – informativni 
turistički centar. Imamo još dvije 
velike nerazvrstane ceste kojima je 
potrebna rekonstrukcija, te naravno 
županijska cesta, koja je naš najveći 
problem, te zbog stanja u kojem se 
nalazi, više nije sigurna za promet. 
Vjerujem da će Županijska uprava 
za ceste konačno izdvojiti sredstva i 
krenuti u sanaciju jer je ta cesta naša 
glavna žila kucavica. Planiramo i 
sanaciju klizišta u Vojnovcu i Petrovoj 
Gori.

Kako ćete proslaviti Dan 
općine i što biste poručili 
mještanima?
Za Janino postoji kod nas tradicija 
stara više od deset godina, da se 

Dan općine i Dan župe proslavi u 
zajedničkom programu, pa smo tako i 
ove godine s našim velečasnim složili 
i duhovni i kulturno – sportski, te 
zabavni program, pa vjerujem da će 
se u ovom janinskom tjednu za svakog 

Loborca naći ponešto. Program u koji 
su uključene sve naše aktivne udruge 
koje kroz cijelu godinu marljivo 
rade, kreće od subote, sa sportskim, 
kulturnim, ekološkim, edukativnim 
i dramskim aktivnostima, a zabavni 

dio programa počinje u četvrtak 
pod šatorom. Pozivam sve žitelje 
Krapinsko – zagorske županije i šire 
da nam se pridruže i osjete toplinu 
i ležernost općine Lobor te vide sve 
njene ljepote.   
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REZULTATI ISTRAŽIVANJA TERENA BIT ĆE PREDSTAVLJENI JAVNOSTI NA 
PREDAVANJIMA U KRAPINI I LOBORU

U sklopu speleološkog kampa u Loboru, 
istraženo je 10 speleoloških objekata

U razdoblju od 20. do 23. lipnja u 
Loboru je održan speleološki kamp 

“Lobor 2019”, u organizaciji Speleološke 
udruge “Kraševski zviri” Ivanec (SUKZ), 
kojeg je sufinancirala Komisija za 
speleologiju Hrvatskog planinarskog 
saveza (KS HPS). Voditeljica projekta 
bila je Vinka Dubovečak, predsjednica 
SU “Kraševski zviri” Ivanec. Cilj kampa 
bilo je rekognosciranje (pretraživanje 
terena) te istraživanje speleoloških 
objekata čiji ulazi su pronađeni na 

južnom dijelu Ivanščice, na području 
općine Lobor.
Rezultat speleološkog kampa je 
istraženost 10 speleoloških objekata, 
od kojih je jedan umjetni speleološki 
objekt, dok su ostali objekti špilje, 
odnosno, prirodni speleološki objekti.
Rezultati speleološkog kampa 
predstavljeni su javnosti jučer u 
Gradskoj knjižnici Krapina, a danas 
u 19 sati predavanje će se održati u 
Društvenom domu u Loboru. (jj) 

CESTA OD JUČER SLUŽBENO ZATVORENA

Počela je sanacija mosta u 
Velikom Komoru u općini Mače
Počela je sanacija mosta u Velikom 
Komoru u općini Mače. Cesta je 
od jučer službeno zatvorena, a 
predviđeni alternativni pravci su: 
nerazvrstanom cestom od Velikog 
Komora kroz selo Petanjki (izlaz kod 
raspela prema groblju u Velikom 
Komoru), odnosno, izlaz na ŽC 2165 
i ŽC 2125, nerazvrstanom cestom od 
Velikog Komora kroz selo Bukvići – 
Markovići – izlaz kod Lovačkog doma, 
odnosno, na ŽC 2168 i nerazvrstanom 
cestom od Velikog Komora – Grabe – 
Bedekovčina. 

Podsjećamo, most je bio u derutnom 
stanju, zbog čega je bila nužna 
sanacija. Ukupna vrijednost ovog 
projekta je 628.815 kuna. Ministarstvo 
regionalnog razvoja i fondova EU 
osiguralo je 100 tisuća kuna, a ostatak 
će pokriti općina iz svog proračuna. 
Radovi bi trebali završiti u roku od 60 
dana. 
Načelnica Mača Mladenka Mikulec 
moli građane za razumijevanje i 
strpljenje. (ZI) 
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Načelnik Bednje Damir Poljak i TZ 
Trakošćan - Općina Bednja nominirani za 
dodjelu dviju velikih nagrada, na prijedlog 
Povjerenstva turističkih novinara i pisaca

POZNATI ETNO FESTIVAL U CVETLINU: 
Očekuje vas vesela i duga glazbena noć

Na adresu načelnika općine Bednja 
Damira Poljaka i Turističke zajednice 
Trakošćan – Općina Bednja, stiglo 
je pismo kojim ih se obavještava da 
su ih, na prijedlog međunarodnog 
Povjerenstva turističkih novinara 
i pisaca, Direktorij manifestacije 
INTERSTAS i FEST/Europska federacija 
turističkih novinara i pisaca sa 
sjedištem u Rimu, nominirali za 
dodjelu dviju velikih nagrada.
Načelnik Poljak je tako nominiran 
za dodjelu Posebnog priznanja 
INTERSTAS 2019., dok je TZ Trakošćan 

– Općina Bednja predložena za 
dodjelu Zlatnog INTERSTASA 2019., za 
izvrsnost u doprinosu razvoju turizma. 
Povjerenstvo je nominaciju načelnika 
Poljaka obrazložilo njegovim 
osobnim doprinosom u realizaciji 
vrlo kreativnih gospodarskih i 
infrastrukturnih projekta, koji su 
stavljeni u funkciju unapređenja 
i obogaćivanja turističke ponude 
Bednje. U popratnom pismu također 
se ističe vrlo uspješna promidžba 
Bednje i Trakošćana te realizacija 
brojnih kulturnih događanja, koje 
realizira TZ Trakošćan – Općina Bednja.
Osvajanjem ovih turističkih nagrada, 
načelnik Poljak i TZ Trakošćan – 
Općina Bednja ujedno stječu pravo 
natjecanja za nagradu Međunarodni 

DVD Cvetlin i ove je godine 
organizator poznatog Etno 
festivala koji svakog srpnja 
okuplja na tisuće ljubitelja 
domaće glazbe iz cijelog Zagorja 
i šire okolice, a koji će se održati 
danas s početkom u 17 sati. 
S obzirom na iznimnu popularnost 
cvetlinskog Etno festivala, i ove se 
godine očekuje sjajna posjećenost 

te vesela i duga glazbena noć, 
kada će se brojni posjetitelji moći 
opustiti uz ples i pjesmu domaćih 
i gostujućih glazbenih sastava. 
Pokrovitelji festivala su Turistička 
zajednica Trakošćan – Općina 
Bednja, Varaždinska županija i 
Ministarstvo kulture RH.   (ZI) 

FOTO: Facebook/DVD Cvetlin

ZA IZVRSNOST U DOPRINOSU RAZVOJU TURIZMA

MANIFESTACIJU KOJU OBOŽAVAJU LJUBITELJI DOMAĆE GLAZBE IZ 
CIJELOG ZAGORJA I ŠIRE OKOLICE

zlatni cvijet, u sklopu međunarodnog 
projekta Cummunities in Bloom. 
Navedene prestižne međunarodne 
turističke nagrade dodjeljuju se u 
sklopu triju međunarodnih priredbi 

– 26. INTERSTASA - Međunarodne 
smotre turizma, filma i krajobraza 

Međunarodnog kluba zaslužnih za 
turizam, 22. ITF ‘CRO International 
Tourfilm Festivala i 17. KEA – 
CRO - Cvjetnog krajobraznog 
natjecanja hrvatskih gradova i 
mjesta za Međunarodni zlatni cvijet. 
Manifestacija će se održati polovicom 

studenoga ove godine, uz potporu 
međunarodnih resornih institucija 
i pod pokroviteljstvom hrvatskih 
državnih institucija. Međunarodne 
nagrade bit će zaslužnima uručene na 
završnoj svečanosti u Hotelu President 
u Solinu 15. studenoga.  (jj) 
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Krapinsko-zagorska županija 
osigurala je 280 knjiga za školske 
knjižnice zagorskih srednjih škola 
te novu knjižnicu u Brestovcu 
Orehovičkom, koja će službeno s 
radom početi ove jeseni, a prostor 
će dijeliti s malom školom. Stotinu 
knjiga tako je dobila knjižnica u 
Brestovcu Orehovičkom, dok je 
po 20 naslova osigurano za svaku 

školsku knjižnicu u devet zagorskih 
osnovnih škola. 
Knjige je  knjižnici u Brestovcu 
Orehovičkom uručila zamjenica 
župana Jasna Petek, koja je tom 
prilikom istaknula kako Krapinsko - 
zagorska županija u proračunu ima 
osigurano 60.000 kuna za nabavu 
knjižnične građe za općinske i 
gradske knjižnice. (ab) 

Grad Krapina i Mjesni odbor 
Krapina završili su projekt uređenja 
pristupnih stepenica u Perivoju 
Gustava Krkleca. Radovi su započeli 
krajem 2018. godine, a obuhvaćali 
su sanaciju postojećih betonskih 
stepenica i pripadajućih potpornih 
zidova, koji su bili u iznimno lošem 

stanju. Dolaskom toplijih dana i 
lijepog vremena, stvoreni su uvjeti 
za dovršetak akcije, koji su bili 
usmjereni na uređenje postojeće 
ograde – čišćenje, brušenje i 
premazivanje, a na donjem dijelu 
ugrađena je nova ograda. (jj) 

KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA OSIGURALA 280 KNJIGA 
ZA UKUPNO DESET ZAGORSKIH ŠKOLSKIH KNJIŽNICA

USPJEŠNO ZAVRŠEN PROJEKT GRADA KRAPINE I 
MJESNOG ODBORA KRAPINA

Stotinu knjiga za novu knjižnicu 
u Brestovcu Orehovičkom, koja s 
radom počinje ove jeseni

Pristupne stepenice u Perivoju Gustava 
Krkleca osvanule u novom ruhu

Gradsko društvo Crvenog križa 
Pregrada je u suradnji s Hrvatskim 
zavodom za transfuzijsku medicinu 
Zagreb, u periodu od 8. do 10. 
srpnja organiziralo redovnu akciju 
dobrovoljnog darivanja krvi. Akcije 
su se provodile u prostorijama 
Gradskog društva Crvenog križa 
Pregrada, te u tvrtkama Omco 
Croatia, Kostel Promet i Vetropack 
Straža.

Ukupno je prikupljeno je 155 doza 
krvi. Krv je darovalo 130 muškaraca 
i 25 žena. U akciju su se uključila i 
četiri nova darivatelja - Davor Forjan 
iz Gornjeg Jesenja, Matija Bešenski 
iz Pregrade, te Tomislav Klenovšak i 
Mario Toplak iz Đurmanca.
Sljedeća redovna akcija 
dobrovoljnog darivanja krvi održat 
će se 7. i 9. listopada. (jm) 

U trećem ovogodišnjem ciklusu 
dobrovoljnog darivanja krvi 
Gradskog društva Crvenog križa 
Zlatar, prikupljeno je 359 doza krvi. 
Krv se prikupljala na tri lokacije, u 
Konjščini, Zlataru i Zlatar Bistrici, a 
odazvalo se ukupno 420 građana, 

među njima i šestero novih 
darivatelja. Iz zdravstvenih razloga, 
krv nije mogla darovati 51 osoba.
Sljedeći ciklus dobrovoljnog 
darivanja krvi planiran je od 14. do 
16. listopada.   (jj) 

ZAVRŠEN JOŠ JEDAN CIKLUS DOBROVOLJNOG DARIVANJA 
KRVI GDCK-A PREGRADA

ODAZVALO SE I ŠESTERO NOVIH DARIVATELJA

Prikupljeno 155 doza krvi, uključila 
se i četiri nova darivatelja

JOŠ JEDNA USPJEŠNA AKCIJA: 
U Konjščini, Zlataru i Zlatar 
Bistrici prikupljeno 359 doza krvi
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PROJEKT VRIJEDAN VIŠE OD SEDAM MILIJUNA KUNA

Počela energetska obnova 
gornjostubičke OŠ Matije Gupca

Počeli su radovi na sanaciji i 
povećanju energetske učinkovitosti 
na zgradi Osnovne škole Matije 
Gupca Gornja Stubica. Projekt je 
prijavljen na javni poziv Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja, 
u okviru Operativnog programa 

“Konkurentnost i kohezija”, te su 
odobrena sredstva u iznosu od 7,1 
milijun kuna. Od toga su bespovratna 
sredstva iz Europskog fonda za 
regionalni razvoj 4,2 milijuna kuna, 
sredstva Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije 1,9 
milijuna kuna i sredstva Krapinsko - 
zagorske županije 970 tisuća kuna.
U postupku javne nabave, kao 
najpovoljnija je izabrana ponuda 
poduzeća Hidro Eko Futura iz 
Zagreba, a ugovorena cijena radova 
iznosi 6.363.789 kuna. Cilj projekta 
je ušteda toplinske energije, 
produljeni životni vijek zgrade i veći 
komfor.  (jj) 

Završili su radovi na drugoj etapi 
proširenja mjesnog groblja Gornja 
Stubica. Prema projektu, izgradit će 
se 10 grobnih polja, u sklopu kojih 
je predviđena izgradnja grobnih 

mjesta (grobnica, kazeta za urne i 
jednodijelnih i dvodijelnih grobnih 
mjesta) za ukupno 794 ukopa.
Radove je izvodilo poduzeće 
Haramustek  - gradnja d.o.o.    (jj) 

U općini Gornja Stubica, završeni su 
radovi na rekonstrukciji nerazvrstane 
ceste NC 2-022 Šagudovec – Sekirevo 
Selo, u duljini 2175 metara. Navedeni 
projekt sufinanciran je sredstvima 
Europske unije, iz Europskog 
poljoprivrednog fonda za ruralni 
razvoj, s 85 posto, te sredstvima 

državnog proračuna, s 15 posto.
Rekonstrukcijom - asfaltiranjem 
navedene ceste, mještanima naselja 
Gusakovec i Šagudovec omogućen 
je brži dolazak do središta općine, a 
djeci iz navedenih naselja da polaze 
školu na području općine Gornja 
Stubica. (jj)  

ZAVRŠENA DRUGA ETAPA PROŠIRENJA MJESNOG 
GROBLJA GORNJA STUBICA

VAŽAN PROJEKT ZA GORNJOSTUBIČANCE

Na 10 novih grobnih polja 
predviđena je izgradnja 
grobnih mjesta za 794 ukopa

NAPOKON BRŽI DOLAZAK 
DO SREDIŠTA OPĆINE 
ZA MJEŠTANE: Završila 
rekonstrukcija nerazvrstane 
ceste Šagudovec – Sekirevo Selo
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LIJEPA PROMOCIJA PREGRADE I ZAGORJA: PREGRADSKA DELEGACIJA PROTEKLOG 
VIKENDA SUDJELOVALA NA MANIFESTACIJI “TRŠKI DNEVI” U PRIJATELJSKOJ SLOVENSKOJ 
OPĆINI ŽUŽEMBERK

Kostelske žene pobijedile na natjecanju u 
pripremi ječmene kaše, Slovence oduševio 
mladi harmonikaš iz DVD-a Stipernica 
Proteklog vikenda delegacija 
grada Pregrade, predvođena 
gradonačelnikom Markom 
Vešligajem, bila je u posjetu 
prijateljskoj slovenskoj općini 
Žužemberk, gdje je sudjelovala 
u brojnim aktivnostima 
organiziranima u sklopu 
manifestacije “Trški dnevi”.
Svoj štand na tržnici kroz dva dana 
predstavila je Udruga kostelskih 
žena, u suradnji s Turističkom 
zajednicom područja “Srce Zagorja”. 
Kostelske žene su sudjelovale i na 
natjecanju u pripremi ječmene kaše 
te su, prema glasovima publike, 
odnijele pobjedu. 
U pregradskoj delegaciji bili su i 
ravnatelj Muzeja grada Pregrade 
Davor Špoljar, ravnateljica Dječjeg 
vrtića “Naša radost” Gordana 
Krizmanić, gradska vijećnica Jasna 
Vnuk te članovi DVD-a Stipernica, 
čiji je mladi član oduševio Slovence 
umijećem na harmonici. Na 
autentičnom povijesnom lokalitetu, 
uz mnogobrojne srednjovjekovne 
sadržaje unutar i oko zidina starog 
grada u Žužemberku, veliku 
pozornost su privukle i hrvatske 
povijesne postrojbe, među kojima 
je bila i Povijesna postrojba 

“Kostelska pištola - Keglevićeva 

UDRUGA KOSTELSKIH ŽENA U PREGRADI POSTAVILA ZANIMLJIVU IZLOŽBU

Upoznajte lik i djelo legendarnog 
kostelskog župnika, vlč. Josipa Rukelja
U galeriji Muzeja grada Pregrade od 
15. srpnja 2019. može se razgledati 
gostujuća izložba Udruge kostelskih 
žena, “Kostel od 1940. do 1980. - 
sjećanje na vlč. Josipa Rukelja”.
Riječ je o izložbi nastaloj istraživanjem, 
zalaganjem i trudom članica udruge, 
a sastoji se od preslika fotografija 
iz arhiva Župe Kostel i privatnih 
obiteljskih albuma mještana Kostela. 
Izložba je sastavljena od dva dijela. 
Jednim dijelom, posjetitelji se kroz 
fotografije prisjećaju lika i dijela vlč. 

Rukelja, koji je svojim djelovanjem 
ostavio neizbrisiv trag u povijesti Župe 
Kostel, dok je drugi dio vezan uz običaje 
kostelskog kraja do 1980. godine.
Inače, izložba je prvi puta predstavljena 
javnosti 20. travnja u zgradi Područne 
škole Kostel, povodom otvorenja 
manifestacije “Kostelska uskrsna 
pištola”, a u galeriji Muzeja grada 
Pregrade, u sklopu programa 

“Pregradsko ljeto”, ostaje otvorena do 
15. rujna.  (jj) 

straža Kostel”. Također, bila je to i 
prilika da se brojnim posjetiteljima 
približi grad Pregrada i Krapinsko - 

zagorska županija.
Inače, Pregrada i Žužemberk 
prijateljske odnose njeguju 

godinama, a 2017. godine ono je 
okrunjeno svečanim potpisivanjem 
Sporazuma o suradnji.  (jj) 
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“Prve štrukle Zagorja” ispekli majstori 
iz konjščinske tvrtke “ZMH Horvat”

ODRŽANA 11. ŠTRUKLIJADA: 14 TISUĆA ISPEČENIH ŠTRUKLI NA NAJUKUSNIJOJ 
MANIFESTACIJI U ZAGORJU

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Ovogodišnja 11. Štruklijada, 
jedinstvena manifestacija Krapinsko 

– zagorske županije u pripremanju 
štrukli, održana je u sportskoj 
dvorani Srednje škole Bedekovčina. 
Za titulu najboljih štrukli Zagorja, 
specijaliteta koji ima oznaku zaštite 
nematerijalnog kulturnog dobra, 
nadmetalo se 20 predstavnika 
restorana, agroturizama, hotela 
i srednjih ugostiteljskih škola. 
Odlukom stručnog ocjenjivačkog 
suda u sastavu Branko Čukelj, Božica 
Brkan i Dražen Đurišević,  titula 

“prvih štrukli Zagorja“ onima koje su 
ispekli majstori iz tvrtke ZMH Horvat 
iz Konjščine.

Ručno razvlačenje
- Ono što je najbitnije kod naših 
pobjedničkih štrukli i što smatramo 
da je presudilo, je činjenica da tijesto 

razvlačimo ručno, a sve ostalo radimo 
prema specifikaciji koja je predana za 
zaštitu naših zagorskih štrukli. Uložili 
smo puno truda, već gotovo dvije 
godine razvijamo štrukle i mislimo da 
smo sad stigli do našeg željenog cilja 

– rekle su nam predstavnice tvrtke 
ZMH Horvat, Ivona i Ivana Horvat.
Drugo mjesto osvojile su Terme 
Jezerčica, a treće Slastice Tri užitka.
Branko Čukelj predsjednik stručnog 
ocjenjivačkog suda, otkrio nam je 
kako je teklo ocjenjivanje.

- Prilikom testiranja i ocjenjivanja 
bitan nam je sam izgled, zatim 
naravno okus te unutarnja struktura 
štrukli. Mogu reći da su ove godine 
svi bodovno jako blizu, bilo je nekih 
razlika ovisno o tome u čemu su se 
štrukli pekli pa se tu i tamo osjetila 
nekakva gorčina, a bilo je i štrukli koji 
su imali previše masnoće, neki su bili 
preslani,  eto sve su to detalji koji su 
odlučivali o pobjedniku. Presudila je 
struktura file i okus koji je kod ZMH 
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Horvat bio najbolji  - objasnio je 
Branko Čukelj te nam otkrio osnovne 
sastojke zagorskih štrukli, a to bi kako 
on kaže bili brašno, sir, maslac, jaje i 
malo soli.
Uspjehom manifestacije iznimno 
je zadovoljan krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar.

Sjajan desert
- Štrukli su, ne samo u Zagorju nego 
i u hrvatskim okvirima najpoznatija 
slastica i rijetko u Hrvatsku dolaze 
predsjednici i ostali visoki dužnosnici, 
a da se u protokolu kao slastica ne 
serviraju upravo zagorski štrukli. Cilj 
nam je zaštititi štrukle kao jedan 
sjajan desert i bit ćemo prva regija 
u Europi koja će imati europski 
zaštićeno glavno jelo puricu, prilog 
mlince i desert štrukle. Mi volimo 
reći kako ručak ne može biti toliko 
loš, a da ga štrukli ne mogu popraviti. 
U trećem smo mjesecu napravili 
dopunu zahtjeva prema Ministarstvu 
poljoprivrede, a 29. svibnja naš 
je zahtjev objavljen u Narodnim 
novinama, tako da očekujemo 
da ćemo do kraja godine dobiti 
nacionalnu zaštitu zemljopisnog 
podrijetla zagorskih štrukli. Nakon 
toga krećemo u europsku zaštitu i 
vjerujem da to možemo napraviti 
u sljedeće dvije godine, nakon čega 
ćemo poticati povećanje proizvodnje 
i plasman na europska tržišta – kazao 
je župan Kolar te dodao kako se 
danas na Štruklijadi u Bedekovčini 
u nešto manje od tri sata prodalo 
14 tisuća štrukli što dovoljno govori 
kolika je zapravo potražnja za tim 
zagorskim specijalitetom.  
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JUBILARNI 15. DANI KULTURE, ZABAVE I ŠPORTA U VELIKU HORVATSKU PRIVUKLI 
BROJNE POSJETITELJE

Ljubitelji kulture i tradicije uživali 
u folklornim večerima i starinskim 
igrama, uz odličan zabavni program 
i vrlo bogatu ugostiteljsku ponudu

U Velikoj Horvatskoj, u općini Desinić, 
u petak i subotu su održani 15. Dani 
kulture, zabave i športa. U petak 
je na rasporedu bila Večer dječjeg 
folklora, na kojoj su nastupili KUD 
Đurmanec, KUD Novi Golubovec, KUD 
Lobor, KUD Pregrada, KUD “Zlatko 
Baloković” iz Krapinskih Toplica i 
domaćini, KUD Horvatska. Uz nastupe 
dječjih folklornih skupina, bila su tu i 
tradicionalna natjecanja - skakanje 
u vrećama, igra šurleka, pikušovanje, 
potezanje štrika, stara kuglana i sl. U 
nastavku programa nastupila je Grupa 
Profeel. 

Cug žajga
Na subotnjoj Večeri folklora, uz 
domaćine, nastupili su KUD “Ivan 
Goran Kovačić” iz Bibinja, FA “Dr. 
Ante Starčević” iz Gospića, KUD 
Pregrada, KUD “Elizabeta” iz Jalžabeta, 
FS Rogatec iz Slovenije i Klapa Brv 
iz Kumrovca. Bilo je tu i žajganje 
starinskom cug žajgom, zaštitni znak 
među igrama, uz nastupe kuburaša 

“Desinićke kubure” i “Sloge”. 
Manifestaciju organizira KUD 

Horvatska s partnerima, Općinom 
Desinić i Turističkom zajednicom 
područja Kumrovec, Desinić i Zagorska 
Sela, te uz pokroviteljstvo Krapinsko - 
zagorske županije.

Prepoznatljivi u svijetu
- Čast mi je i zadovoljstvo što 
sam mogao biti pokrovitelj ove 
manifestacije. Zahvaljujem na ovih 
15 godina promocije naše kulture i 
baštine, a isto tako i mogućnosti da 
vidimo to bogatstvo narodnih nošnji 
i folklornog izričaja iz ostalih krajeva 
Lijepe naše. Izuzetno je bitno da 
vodimo brigu o našoj kulturi i baštini 
jer ćemo tako opstati kao narod i 
jedino ćemo tako biti prepoznatljivi u 
svijetu. Ne možemo biti kopija nikog 
drugog, nego ono što smo naslijedili 
od naših djedova i baka, majki i očeva, 
prenositi na nove generacije – rekao 
je krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar. 
U večernjim satima posjetitelje 
je zabavljao F-band, uz bogatu 
ugostiteljsku ponudu pod šatorom na 
igralištu područne škole. (jj) 



Zagorje International 39

SVETU MISU PREDVODIO JE VLČ. DANIJEL CRNIĆ, A OKUPILO SE 15 
KUBURAŠKIH UDRUGA

VELIKI DAN ZA ŽUPU MARINCI: 
Uz proslavu župne svetkovine, 
blagoslovljena dva nova vitraja
U nedjelju je u Župi Marinci 
proslavljena svetkovina Blažene 
Djevice Marije Kraljice Mira, zaštitnice 
župe. Ove godine taj je važan dan 
bio još svečaniji, s obzirom na to da 
su blagoslovljena prva dva vitraja 
u župnoj crkvi – vitraj sv. Josipa, 
suzaštitnika župe, pod čiji je zagovor 
i zaštitu stavljena gradnja nove 
župne crkve 1962. godine, te vitraj bl. 
Alojzija Stepinca, koji je blagoslovio 
temelje stare, zavjetne crkve Kraljice 
Mira u Marincima, 19. listopada 1941. 
godine.

Blagoslov kuburaša
Proštenje je započelo blagoslovom 
kuburaša i procesijom, a svečano 
misno slavlje predvodio je vlč. Danijel 
Crnić, župnik u Župi Muke Isusove u 
zagrebačkom Vukomercu i predavač 
na Katoličkom bogoslovnom fakultetu 
u Zagrebu, koji je i blagoslovio vitraje.
Nakon mise, održano je prigodno 

druženje, uz nastup Limene glazbe 
Poljčane iz Slovenije, koje su 
organizirali župljani.

Odigrana predstava
Uz organizatore, KD “Sloga” Stipernica, 
sudjelovala su kuburaška društva 

“Kum” Maruševec, “Vinagorska 
kubura”, “Desinićka kubura”, “Tri 
kralja” Kraljev Vrh, “Ban Toma 
Erdödy” Kačkovec, “Sveti Martin” 
Poljana Sutlanska, Cigrovec, “Stara 
kubura” Stipernica, “Kostelska pištola 

- Keglevićeva straža”, “Kubure Erpenje”, 
“Radobojska kubura”, “Tahijevi 
puškari” Donja Stubica, “Okić” Klinča 
Sela, “Taborska kubura” Hum na Sutli, 

“Sveti Vid” Brezno, “Leopold Mandić” 
Hlevnica i Dobrovoljno vatrogasno 
društvo Stipernica. 
Kuburaši su se tijekom čitavog 
poslijepodneva družili u Stipernici, a 
za njih je odigrana i predstava dramske 
sekcije KUD-a Pregrada. (jj) 
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VEČERAS NA SCENU STUPA DIVA HRVATSKE GLAZBE ZORICA KONDŽA, A 
MANIFESTACIJU ĆE ZAKLJUČITI POPULARNA DOMENICA  

PRAVI GLAZBENI UŽITAK: Osmi 
BadlFest u Krapinskim Toplicama 
otvorile Jelena Radan i Meritas

U četvrtak je počeo osmi po redu 
BadlFest, tradicionalna manifestacija 
koja se održava povodom proslave 
Dana općine Krapinske Toplice. 
Posjetitelji će sve do nedjelje moći 
uživati u vrhunskim koncertima, 
kulturnim, zabavnim i sportskim 
događanjima i bogatoj gastro ponudi.
Manifestaciju su otvorile Jelena 
Radan i grupa Meritas, koje su 
očarale publiku svojim nastupom 
u Središnjem perivoju. Sinoć su 
publiku zagrijali Gazde i Ljubavnici, a 
večeras na scenu stupa diva hrvatske 
glazbe Zorica Kondža. Manifestaciju 
će u nedjelju zaključiti popularna 
Domenica. (jj) 
FOTO: Facebook/Ernest Svažić



Zagorje International 41

OVOG VIKENDA POSJETITELJE OČEKUJE FILMSKA VEČER I LIKOVNA KOLONIJA

ČESTITKE KOLEGAMA: SVEČANO OBILJEŽEN JUBILEJ MARIJABISTRIČKOG MEDIJA

VRHUNAC “LJETA U MARIJI BISTRICI“: 
Na procesiji sa svijećama više od 
800 sudionika, a brojnu su publiku na 
“Bistričkoj noći” zabavljale Gazde

Radio Marija Bistrica proslavio 20. rođendan

Velika manifestacija “Ljeto u Mariji 
Bistrici” proteklog je vikenda doživjela 
svoj vrhunac, pa je tako povodom 
obilježavanja svetkovine Majke Božje 
Bistričke, u petak u predvečerje 
održana procesija s gorućim svijećama, 
koja je krenula od crkve na otvorenom 
do Vinskog Vrha (Prasvetište).

Misno slavlje
Prvu misu predvodio je vlč. Ivan 
Grbešić, upravitelj Župe Pohoda 
Blažene Djevice Marije, Sisak. 
Kao i svake godine, u procesiji su 
sudjelovale bistričke udruge, apostoli, 
vatrogasci, kuburaši, lovci, članice 
Udruge Hrvatska žena Marija Bistrica, 
kao i Limena glazba KUD-a “Lovro 
Ježek” Marija Bistrica, a usprkos 
kišnom vremenu, okupilo se više od 
800 sudionika. Na samu svetkovinu, 
središnje misno slavlje u Svetištu 
MBB predvodio je vlč. Toni Štefan, 
nacionalni ravnatelj Papinskih 
misijskih djela u Hrvatskoj.
U subotu, na Dan općine Marija 
Bistrica, održana je tradicionalna 

“Bistrička noć”. Atmosferu je zagrijao 

Tamburaški sastav Prava ekipa, a 
glavni gosti bile su legendarne Gazde. 
Nije izostala ni ponuda kolača Udruge 
Hrvatska žena Marija Bistrica, lovački 
gulaš Lovačkog društva “Fazan” i 
ponuda vina Udruge vinogradara 
Marija Bistrica.

Likovna kolonija
Ovog vikenda “Ljeto u Mariji Bistrici” 
donosi dvostruki program, pa tako 
danas s početkom u 21 sat Udruga Stav 
organizira drugu ovogodišnju filmsku 
večer. Na programu će biti bugarski 
film “Minijatura za glasovir – Naraštaj 
liječnika koje nitko neće zamijeniti”, 
redateljice Eldore Traykove, a ulaz 
je slobodan. Novitet “Ljeta u Mariji 
Bistrici” je prva Ljetna bistrička 
likovna kolonija, na kojoj će sudjelovati 
brojni bistrički umjetnici. Otvorenje 
je danas u 9 sati, a otvorenje izložbe 
radova u Općinskoj knjižnici i čitaonici 
sutra u 17 sati. Za vrijeme trajanja 
kolonije, u slikanju se mogu okušati 
i posjetitelji, uz stručnu pomoć 
sudionika kolonije. (ZI) 

Radio Marija Bistrica u nedjelju je 
proslavio 20. rođendan. Riječ je 
o lokalnoj radio postaji, koja je s 
emitiranjem započela 4. travnja 
1999. godine, na Uskrs, najprije na 
frekvenciji 99,4 MHz-a, da bi nakon 
mjesec dana prešla na 100,4 MHz-a, 
frekvenciju na kojoj emitira i danas. 
Ova radio postaja karakteristična 
je po tome što emitira program i 
svjetovnog i vjerskog karaktera, a 
smještena je u prostorijama Svetišta 
Majke Božje Bistričke. Svetište, kao 
i Općina Marija Bistrica, osim što su 
osnivači ove radio postaje su i glavni 
podupiratelji projekta, no, istaknuto 
je, tu je i suradnja s brojnim drugim 
institucijama u općini i županiji. 
Program obilježavanja počeo je u 
18 sati misom koju, je predslavio 
preč. Domagoj Matošević, rektor 

Svetišta MBB-e, a potom je u Dvorani 
Božjeg milosrđa održana kratka 
svečanost proslave 20. obljetnice. 
U glazbenom dijelu programa 
nastupio je ŽVS Viva Corona Marie, 
a osnivanja radija prisjetio se mons. 
Lovro Cindori, kanonik prvostolnog 
Kaptola zagrebačkog, koji je bio glavni 
pokretač ovog radija prije 20 godine, 
kada je obnašao službu rektora 
Svetišta. Rođendanske čestitke uputili 
su i sadašnji župnik u Mariji Bistrici 
preč. Domagoj Matošević, načelnik 
Općine Marija Bistrica Josip Milički, 
predsjednica Skupštine KZŽ Vlasta 
Hubicki i krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar. Program obilježavanja 
završio je koncertom duhovne glazbe, 
kod 12. postaje bistričke kalvarije, na 
kojem su nastupili ”Božja slava band” 
i Petar Buljan (“Božja pobjeda”). (ZI) 
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U subotu su proglašeni pobjednički 
filmovi 17. Tabor Film Festivala, koji 
se u Dvoru Veliki Tabor održavao od 
11. do 14. srpnja. Među 26 filmova 
u stranoj konkurenciji, žiri u sastavu 
Silvain Cruziat, Ognjen Glavonić 
i Edward Lawrenson odlučio je 
Grand Prix dodijeliti slovenskom 
redatelju Peteru Cerovšeku za film 

“Temelji” (Fundamenti), u kojem 
se na zanimljiv način isprepliće 
promatranje izgradnje luksuznog 
hotela s prozora stana u kojem 
ljubavni par proživljava raspad 
veze. Žiri u obrazloženju navodi 
duhovit, zavodljivo jednostavan 
pristup redatelja koji izvrće 
perspektivu, okrenuvši kameru 
prema vani, kako bi prikazom 
gradnje izvanjskog objekta stvorio 
intimni portret ljubavnog odnosa 
koji propada unutar jednog stana. 
Posebno priznanje dodijeljeno 
je crnogorskom redatelju Ivanu 
Salatiću za film “Sinovi smo tvojeg 
stijenja”, o starcu progonjenom 
sumnjom da u blizini njegove 
kuće leže kosti davno strijeljanog 
talijanskog vojnika.

Domaća konkurencija
Sedamnaest je filmova ušlo u 
domaću konkurenciju, a žiri 
u kojem su bili prošlogodišnji 
pobjednik Igor Bezinović, dobitnica 
posebnog priznanja Sunčica Ana 
Veldić te filmski teoretičar Olaf 
Möler, najboljim je proglasio film 

“Udahnut život”, redateljskog dvojca 
Ivane Bošnjak i Thomasa Johnsona. 

GRAND PRIX 17. TABOR FILM FESTIVALA PRIPAO SLOVENSKOM REDATELJU 
PETERU CEROVŠEKU ZA FILM “TEMELJI”

KVALITETNI FILMOVI, GLAZBA I OPUŠTENA 
ATMOSFERA: “TFF je još jednom potvrdio 
status festivala koji ima ‘ono nešto’”  

Animirani film o ženi koja svoj 
talent za prepariranje koristi kako 
bi “vratila” životinje koje obrađuje u 
njihov prirodni okoliš, žiri je ocijenio 
kao rijetko viđenu ravnotežu između 
priče i forme, koja ide do razine na 
kojoj su emocije i ideje savršeno 
uklopljene u gestu i ritam. Istodobno, 
film je “predivna alegorija animacije 
kao ekspresije životne energije i 
snage”, zaključio je prilikom dodjele 

nagrada član žirija Olaf Möler. 
Posebna priznanja dodijeljena su 
za čak tri hrvatska filma: “Mačka je 
uvijek ženska” Martine Meštrović i 
Tanje Vujasinović, “Gradovi u kojima 
nisam bio” Damira Čučića te “Jabuka, 
tri dvopeka, jogurt” redateljice 
Anite Čeko. 
Pored nagrada žirija, dodijeljena je i 
nagrada publike, koja je ove godine 
pripala animiranom filmu “Uporni 

duh”, o mački u borbi s birokracijom, 
u kojem slovenska autorica Ana 
Čigon na duhovit način propituje 
rodne teme.

Hladniji vikend
Vikend nešto hladniji od 
uobičajenog te pokoji pljusak nisu 
omeli posjetitelje da uživaju u 
događanjima na otvorenome, a 
pored projekcija brojnih filmova u 
tri festivalske kino dvorane, održano 
je desetak koncerata i glazbenih 
događanja, pa je tako prve večeri 
publiku oduševila australska zvijezda 
Dub Fx, premijerno su u Hrvatskoj na 
Taboru gostovali članovi beogradske 
Belle Technike, a jedan od rijetkih 
europskih nastupa održali su i 
britanski glazbenici Fujiya&Miyagi. 
Kvalitetnim izborom filmova i glazbe 
te opuštenom i vedrom atmosferom, 
TFF je još jednom potvrdio status 
festivala koji ima “ono nešto”, zbog 
čega mu se publika uvijek rado vraća, 
te dokazao da će spremno dočekati 
punoljetnost sljedeće godine, 
poručili su organizatori.(ZI)  
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TRI ČAROBNE GLAZBENE VEČERI U SKLOPU “LJETA U DVORCU ORŠIĆ” 

U Gornjoj Stubici nastupili Zoran 
Predin i Podium Brass Kvintet, 
Krešo Oremuš i Bee Sharp Band 
te popularna pjevačica Zsa Zsa

Proteklog je vikenda nastavljen 
program glazbeno - scenske 
manifestacije “Ljeto u Dvorcu 
Oršić”, u Gornjoj Stubici. U petak su 
nastupili Zoran Predin i Podium Brass 
Kvintet. Koncert je održan unatoč 
kiši u unutrašnjosti terase dvorca, u 
romantičnoj atmosferi i uz odličnu 
glazbu.
U subotu je na rasporedu bio koncert 
poznatog usnoharmonikaša Kreša 
Oremuša i Bee Sharp Banda. Oremuš, 
koji je posljednjih godina stalni gost 
na ovoj manifestaciji, s bendom je 
oduševio publiku, koja je uživala 
u intimnoj atmosferi zatvorenog 
prostora Dvorca Oršić.
Vrhunski glazbeni program nastavio 
se i u nedjelju, kada je koncert 
održala Zsa Zsa, hrvatska pop 
pjevačica koja je popularnost stekla 
duetima s Damirom Kedžom i 
Vannom. Manifestaciju su proteklog 
vikenda posjetili i gornjostubički 
načelnik Jasmin Krizmanić te njegov 
zamjenik Vladimir Škvorc. “Ljeto u 
Dvorcu Oršić” završilo je u četvrtak, 
koncertom Ethno Croatia. (jj) 
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POSLJEDNJA KULTURNA VEČERA U SKLOPU “RADOBOJSKIH LJETNIH DOGAĐANJA” 

U ispunjenoj dvorani Centra za prirodu, 
radobojska publika uživala u predstavi 
“Deveta zapovijed” Dramske udruge “Kaj”

DOĐITE NA POSVETILSKE DANE U ŠPIČKOVINU

Za vikend, 3. i 4. kolovoza, zabavljat će 
vas Amantes Band, a bit će tu ponovo i 
odlična komedija Dramske udruge “Kaj“
Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Špičkovina i ove godine već 
tradicionalno organizira “Posvetilske 
dane u Špičkovini“. U subotu i 
nedjelju, 3. i 4. kolovoza, goste će 
zabavljati grupa Amantes Band, a 
u nedjelju u 18 sati posjetitelji 
mogu uživati i u komediji “Deveta 
zapovijed“, Dramske udruge “Kaj“ iz 
Zaboka, autorice Đurđice Seleš. Ulaz 
je besplatan.  (jj) 

Posljednja Kulturna večera u sklopu 
“Radobojskih ljetnih događanja” 
održana je u nedjelju, kada je 
odigrana kazališna predstava “Deveta 
zapovijed” Dramske udruge “Kaj” iz 
Zaboka. Autorica i režiserka predstave 
je zagorskoj publici dobro poznata 
Đurđica Seleš, a uz nju u predstavi 
glume Vesna Boić, Mirjana Posavec 
i Marijan Bačanek. Predstava na 
zanimljiv, šaljiv i intrigantan način 
uprizoruje malo drugačije tumačenje 
devete zapovijedi, odnosno, poručuje 
kako želja za tuđim ne mora baš 
uvijek biti grijeh. Ulaz na predstavu 
bio je besplatan, a dvorana Centra 
za prirodu bila je ispunjena do 
posljednjeg mjesta.   (jj)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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ČLANOVI PLIVAČKOG KLUB OLIMP ZABOK NASTUPILI NA JAKOM 
MEĐUNARODNOM PLIVAČKOM MITINGU “ZLATNI MEDVJED” U ZAGREBU

Srebrni Vili Sivec jedini osvajač odličja, 
Olimpovci se u finale kvalificirali 16 puta 

Tradicionalni plivački miting, 34. 
po redu “Zlatni medvjed”, kojeg je 
organizirao Plivački klub Medveščak, 
održan je u subotu i nedjelju na 
50-metarskom bazenu BK Svetice u 
Zagrebu. Riječ je o natjecanju koje 
se održava od 1986. godine i jedan je 
od najpoznatijih mitinga u Hrvatskoj 
s međunarodnim karakterom. Ove 
godine nastupila su 253 natjecatelja 
iz 24 hrvatska, jednog njemačkog, 
jednog talijanskog, jednog 
estonskog, tri poljska, tri češka i dva 
slovenska plivačka kluba. 

Osobni rekordi 
Članovi Plivačkog kluba Olimp iz 
Zaboka, predvođeni sportskim 
direktorom Ivicom Androićem, 
nastupili su sa šest plivačica i tri 
plivača, koji su u dva dana natjecanja 
plivali prvo jutarnje kvalifikacije, 
a poslijepodne finalne utrke. 
Prema propozicijama organizatora, 
medalje se dijele samo najboljima u 
apsolutnoj kategoriji, bez obzira na 
dob plivača. Jedini osvajač odličja 
za Olimp bio je Vili Sivec, srebrni 
na 200 leptir. Od ostalih rezultata 
valja istaknuti, a što je bio i cilj, 
prolazak kvalifikacija i sudjelovanje 
u finalnim utrkama. Tako su se na 
ovom natjecanju Olimpovci ukupno 

Seniorska momčad Nogometnog 
kluba Gaj Mače počela je s 
pripremama za nadolazeću sezonu 
u III. Hrvatskoj nogometnoj ligi. Do 
početka prvenstva planirano je 
odigravanje nekoliko prijateljskih 
utakmica, a prva je na rasporedu 27. 
srpnja u Zaboku, protiv tamošnje 
Mladosti. 

Uz to, NK Gaj pokreće i školu nogometa 
za mlađe uzraste, stoga pozivaju 
roditelje djevojčica i dječaka od 5 do 
10 godina da ih upišu. Zainteresirani 
svoju djecu mogu prijaviti tajniku kluba 
Nikoli Marijiću, na broj 091/59752 97 
ili putem e-maila: gajmace33@gmail.
com. Početak rada škole nogometa 
NK Gaj planiran je 3. kolovoza.  (ZI) 

Povodom 40. obljetnice postojanja, 
Nogometni klub Golubovec organizira 
turnir u velikom nogometu, na 
igralištu Sportskog centra “Šterc“ u 
Novom Golubovcu, koji je počeo 
jučer, a nastavlja se danas i sutra od 
11 sati. Natječu se klubovi iz prve i 

druge županijske nogometne lige 
u seniorskoj i veteranskoj kategoriji. 
Pozivaju se svi ljubitelji nogometa 
da se pridruže ovoj manifestaciji. 
Osigurana je i bogata gastronomska 
ponuda.  (jj)  

UPIŠITE SVOJE KLINCE NOGOMETNI KLUB GOLUBOVEC SLAVI 40. 
ROĐENDAN

Nogometni klub Gaj iz Mača 
pokreće školu nogometa za 
djecu od 5 do 10 godina

SVI STE DOBRODOŠLI: 
Počeo je turnir u velikom 
nogometu, uz bogatu 
gastronomsku ponudu

kvalificirali 16 puta u finalne utrke, 
od toga šest puta u A, osam puta u B 
i dva puta u C finala, što predstavlja 
odličan rezultat. 
Prvog dana natjecanja, Olimpovci 
su 10 puta prošli sito jutarnjih 
kvalifikacija i plasirali se u finalne 
utrke. Vili Sivec s rezultatom 2:13,90 
na 200 leptir plasirao se u A finale, 
u kojem je s osobnim rekordom 
2.11,97, osvojio srebrnu medalju. 
Na 50 leptir se također kvalificirao u 
A finale i s osobnim rekordom 26,05 
osvojio osmo mjesto u ukupnom 
plasmanu ovoj jakog natjecanja. U 
finale najjače kategorije A plasirala 
se i Hana Sivec. Osobni rekord 
1:05,95 na 100 leptir bio je dostatan 

četvrtog mjesta ukupnog poretka. 
Hana je na 50 slobodno plivala 
B finale i zauzela sedmo mjesto 
(apsolutno 17.). Odličnu izvedbu 
prezentirao je Petar Pavalić na 100 
leđno, ušavši u B finale, koji je s 
rezultatom gotovo dvije sekunde 
bržim u finalu, s vremenom 1:05,95,  
osvojio drugo mjesto (apsolutno 
12.). Petar je u kvalifikacijama 
na 100 slobodno ušao u C finale i 
osvojio sedmo mjesto (apsolutno 
27.). Magda Slovenec se dva puta 
uspjela kvalificirati u B finale, na 50 
leđno i 50 slobodno. Na 50 leđno 
zauzela je deveto mjesto (apsolutno 
19.), isto kao i na 50 slobodno. Lana 
Halapir je ušla u B finale na 100 leptir 

i osvojila sedmo mjesto (apsolutno 
17.). Mihaela Kramarić je ušla u B 
finale na 200 slobodno i s devetim 
mjestom, na kraju apsolutno bila 19. 

Generalna proba
Drugog dana natjecanja, Olimpovci 
su se šest puta kvalificirali u finalne 
utrke. Prvo je Hana Sivec na 100 
slobodno osvojila treće mjesto u B 
finalu (apsolutno 13.) i potom drugo 
mjesto na 50 leptir (apsolutno 12.). 
Vili Sivec je otplivao 100 leptir u 
A finalu, osvojivši ukupno šesto 
mjesto i deveto na 50 slobodno 
(sve apsolutno).  Petar Pavalić je 
najbolji plasman na natjecanju 
ostvario na 200 mješovito u A finalu, 
gdje je osvojio deveto mjesto. Na 
50 slobodno u C finalu bio je šesti 
(apsolutno 26.). S obzirom na 
predstojeće Kadetsko prvenstvo 
Hrvatske u plivanju, koje se idući 
petak i subotu održava na istom 
bazenu u Zagrebu, Androić je na 
natjecanje pozvao Janu Pavalić 
i Patrika Ercega, kojima je ovo 
natjecanje poslužilo kao generalna 
proba. Otplivani rezultati najavljuju 
odlične rezultate i borbu za sam vrh 
na državnom prvenstvu. Pored Jane 
i Patrika, plivala je i najmlađa Vanja 
Bartol.  (jj) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
POZNATI DETALJI TRAGEDIJE U DRUŽILOVCU U KOJOJ JE U 
UTORAK SMRTNO STRADALA 77-GODIŠNJAKINJA

Kako doznajemo od Policijske 
uprave krapinsko - zagorske, u noći s 
ponedjeljka na utorak, nepoznati je 
počinitelj u mjestu Klenovec Humski 
iz neograđenog dvorišta otuđio 
PVC kantu za smeće u vlasništvu 
63-godišnjeg hrvatskog državljanina. 
U razdoblju od 13. do 16. srpnja je 
pak nepoznati počinitelj u Brezovici 
Petrovskoj probušio gume na 

traktoru i traktorskoj prikolici u 
vlasništvu 75-godišnjeg hrvatskog 
državljanina.
Zabilježena je i jedna krađa u 
pokušaju. U noći sa srijede na 
četvrtak, nepoznati su počinitelji 
nasilno ušli u dvorišni prostor 
prodajno - servisnog centa u Zaboku, 
te pokušali nasilno ući u objekt, u 
čemu nisu uspjeli. (jj) 

NES(P)RETNI  47-GODIŠNJAK JE OZLIJEĐEN U PREDJELU VRATA

Pripremajući obrok, pao na 
nož i pritom se teško ozlijedio 

Kako doznajemo od Policijske 
uprave krapinsko - zagorske, u 
utorak je u kuhinji obiteljske kuće 
u Vrhima Vinagorskim, 47-godišnji 
hrvatski državljanin prilikom 
pripremanja obroka pao na nož 

koji je držao u ruci i teško se 
ozlijedio. Liječnička pomoć pružena 
mu je u Općoj bolnici Zabok i 
bolnici hrvatskih veterana, a kako 
neslužbeno doznajemo, zadobio je 
ozljedu na predjelu vrata  (jj) 

E, TO SU STVARNO “POSEBNI SLUČAJEVI”

U Klenovcu ukradena kanta 
za smeće, a u Brezovici 
Petrovskoj netko probušio 
gume na traktoru i prikolici 

PROTIV 84-GODIŠNJAKA 
KAZNENA PRIJAVA ZBOG 
UZROKOVANJA SMRTI IZ 
NEHAJA: Gurala auto kojim je 
upravljao muž, kotači proklizali, 
vozilo nekontrolirano krenulo 
unatrag i usmrtilo je na mjestu

Kako su izvijestili iz PU krapinsko - 
zagorske, u utorak je na prilaznom 
putu vikend kuće smrtno stradala 
77-godišnjakinja. Do nesreće 
je došlo jer je prilikom guranja 
automobila, kojim je upravljao 
njezin 84-godišnji suprug, došlo 
do proklizavanja pogonskih 
kotača vozila te je automobil 

nekontrolirano krenuo unatrag, 
udario i pregazi 77-godišnjakinju, 
koja je od zadobivenih ozljeda 
preminula na mjestu događaja.
Neslužbeno doznajemo da je protiv 
84-godišnjaka  podnijeta kaznena 
prijava zbog uzrokovanja smrti iz 
nehaja. (ab)  

NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA ZAREDALE SE TEŠKE 
PROMETNE NESREĆE

U sudaru triju vozila  u Zaboku 
teško ozlijeđen 44-godišnjak, 
u Stubičkim Toplicama teško 
stradao 26-godišnji biciklist
Na državnoj cesti D1 u utorak je kod 
Zaboka došlo do prometne nesreće 
u kojoj je jedna osoba zadobila 
lakše, a jedna teške tjelesne ozljede. 
Policijski očevid pokazao je kako je 
do prometne nesreće došlo kad 
je 44-godišnji hrvatski državljanin 
pretjecao osobni automobil kojim 
je upravljao 39-godišnji hrvatski 
državljanin, a u tom trenutku 
je iz suprotnog smjera dolazilo 
osobno vozilo kojim je upravljala 
26-godišnjakinja te je došlo do 
sudara svih triju vozila. U nesreći je 
26-godišnjakinja zadobila lakše, a 
44-godišnjak teške tjelesne ozljede, 

koji je nakon pružene liječničke 
pomoći u Općoj bolnici Zabok 
prevezen u Kliniku za traumatologiju 
u Zagrebu, gdje je zadržan na 
liječenju.
Dan ranije teška prometna nesreća 
dogodila se i u Stubičkim Toplicama, 
kada je 26-godišnji hrvatski 
državljanin upravljajući biciklom, 
nepropisno, s desne strane, 
pretjecao osobni automobil, koji je 
skretao udesno na parkiralište. Tom 
prilikom došlo je do udara bicikla u 
osobno vozilo i pada biciklista koji je 
zadobio teške tjelesne ozljede.
 (ab) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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ISPOSTAVA KRAPINA

SKLADIŠTAR / KA
Poslodavac: FIDUS PAVIĆ 
d.o.o. za graditeljstvo, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.7.2019.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: MUŽEK KA-
MINKO d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
DJELATNIK / CA TEHNIČKE 
PODRŠKE
Poslodavac: INFO JURMAN 
d.o.o. za proizvodnju, gra-
diteljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 26.7.2019.

-----------
VOZAČ / ICA VILIČARA
Poslodavac: M. I. HRŠAK 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
GRAĐEVINSKI / A LIMAR / 
ICA
Poslodavac: LIMIć d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 2.8.2019.

-----------
FARMACEUTSKI / A 
TEHNIČAR / KA  
Stručno osposobljavanje za 
rad
Poslodavac: LJEKARNE 
VODOLŠAK
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.7.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

ZAŠTITAR / KA - ČUVAR / ICA
Poslodavac: SOKOL d.o.o. 
za usluge zaštite osoba i 
imovine
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 26.7.2019.

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOT-
KINJA
Poslodavac: MARIJAN CTO. 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
računovodstvene usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
POMOĆNI KUHAR / ICA
Poslodavac: “CHEMO-
ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNI-
CA, Božidar Tkalčević, Zabok, 
Ulica Baltazara Zabokya 1
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
FRIZER / FRIZERKA
Stručno osposobljavanje za 

rad
Poslodavac: FRIZERSKI STU-
DIO ALENKA obrt za frizerske 
usluge i uljepšavanje, Alenka 
Paradi, Zabok, Zivtov trg 2
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.7.2019.

-----------
VOZAČ / ICA C I E KAT-
EGORIJE
Poslodavac: FERROSTIL 
MONT d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.8.2019.

-----------
DENTALNI ASISTENT / ASIS-
TENTICA
Poslodavac: STOMATOLOŠKA 
ORDINACIJA VL. VESNA 
PRKAČIN-BELJAN DR. STOM.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
KADROVSKIH I OPĆIH PO-
SLOVA
Poslodavac: ZAGORSKI 
VODOVOD društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za javnu vodoopskrbu i 
odvodnju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.8.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

STROJOBRAVAR / ICA
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.8.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET  
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: STOLARSKA 
ZANATSKA RADNJA, MILJEN-
KO LISAK, DONJA STUBICA, 
GOLUBOVEČKO NASELJE 33, 
TEL. 049/286-191
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / ICA
Poslodavac: 
DRVOAMBALAŽA, obrt 
za proizvodnju i trgovinu 
drvenom ambalažom, Josip 
Koprivnjak, Sveti Križ Začretje, 
Petra Đurkina 6
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 28.7.2019.

-----------
MONTER / MONTERKA 
VODOVA I CIJEVI ZA 
GRIJANJE,PLIN I VODU
Poslodavac: TEHNOMONT 
PULJEK jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za građenje i 

usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 27.7.2019.

-----------
AUTOLIMAR / ICA
Poslodavac: AUTOSER-
VIS MARKUŠ, obrt za 
usluge,prijevoz vozila 
i trgovinu,vl.Damir 
Markuš,Markušbrijeg 127 
H,Lobor
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 27.7.2019.

-----------
FRIZER / KA
Poslodavac: SOK-
SER društvo s ograničenom 
odgovornošću za prijevoz i 
usluge
Mjesto rada: HRAŠĆINA
Rok za prijavu: 26.7.2019.

-----------
ŠIVAČ / ICA
Poslodavac: MARIJA MODNA 
ODJEĆA, obrt za proizvodnju 
i trgovinu, vl. Josip Smiljanec, 
Đurmanec, Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 26.7.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / ICA 
U PROIZVODNJI PVC-A I 
LAMPAŠA
Poslodavac: “KUŠT” 
SVJEĆARSTVO-PLASTIKA-
TRGOVINA, Ivica Kušt, Jalšje 
73, Veliko Trgovišće
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 2.8.2019.

-----------
POMOĆNI / NA RADNIK / CA 
VULKANIZACIJE
Poslodavac: ANA, obrt za 
trgovinu i vulkanizaciju, vl. 
Željka Ščapec Smetiško, 
Mače, Mače 24 C
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
ODGOJITELJ / ODGOJITELJICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Poslodavac: MRVICA obrt 
za čuvanje djece, Hrvoje 
Belanović, Sveti Križ Začretje, 
M. J. Zagorke 105
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
POMOĆNI LAKIRER / LA-
KIRERKA
Poslodavac: Auto centar 
BIŠĆAN d.o.o. trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
SERVISER / KA ANTENSKIH 
SUSTAVA
Poslodavac: RISEL društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: RISVICA
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
VODITELJ / ICA GRADILIŠTA
Poslodavac: PLUDUX ART 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljst-
vo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 28.7.2019.

----------
ČISTAČ / ČISTAČICA U PROIZ-
VODNOM POGONU
Poslodavac: Atalian Global 
Services Croatia d.o.o. za 
ekonomske i poslovne 
usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 26.7.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
U PEKARI
Poslodavac: PEKARA ZRINSKI, 
OBRT, VL. LUZ NIKOLLA, 
STUBIČKE TOPLICE, LJ. B. 
ĐALSKOG 2
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
ZAVARIVAČ / ICA TIG 
POSTUPKOM
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.8.2019.

-----------
ZAVARIVAČ / ZAVARIVAČICA 
TEHNIKOM METALIZACIJE-
PRAHOM
Poslodavac: ZAJEC - METAL 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju proizvoda od metala, 
strojeva i uređaja
Mjesto rada: KOSTELSKO
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
MEHANIČAR / 
MEHANIČARKA ŠIVAČIH 
STROJEVA
Poslodavac: KOSTEL PROM-
ET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: ORKA - INOX 
d.o.o. za građenje, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 9.8.2019.

-----------
ZIDAR / ICA
Poslodavac: POZAIĆ GRAD-
NJA, obrt za građevinske 
usluge, Stjepan Pozaić, 
Zlatar, Kaštelska 12 A
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 8.8.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / KA
Poslodavac: ELCON-PREH-
RAMBENI PROIZVODI D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I TRGOV-
INU

Mjesto rada: ZLATAR-BIS-
TRICA
Rok za prijavu: 17.8.2019.

-----------
RUKOVATELJ / RUKO-
VATELJICA GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Poslodavac: ZAVRŠNI 
RADOVI KREŠO d.o.o. za gra-
diteljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 16.8.2019.

-----------
INSPEKTOR / INSPEKTORICA 
NA IGRAČIM APARATIMA NA 
SREĆU
Poslodavac: BIG WIN 
d.o.o. za priređivanje 
igara na sreću, ugostiteljstvo, 
turističke usluge i putnička 
agencija
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.7.2019.

-----------
ODGOJITELJ / ICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Stručno osposobljavanje 
za rad
Poslodavac: Dječji vrtić 
Škrinjica
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 25.7.2019.

-----------
SPECIJALIST / SPECIJALISTICA 
ZA MARKETING
Poslodavac: APOLLO HR 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 28.7.2019.

-----------
ANIMATOR / ANIMATORICA
Poslodavac: TERME TUHELJ 
d.o.o. za odmor, rekre-
aciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: LACUNA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.8.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: ZDEŠIĆ obrt 
za ugostiteljstvo, Tomislav 
Zdešić, Poznanovec, Za-
gorske brigade 71
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 18.8.2019.

-----------
PEDIKER / PEDIKERKA - 
FRIZER / FRIZERKA
Poslodavac: FRIZERSKI 
SALON “RENATA”,Renatica 
Videk, Špičkovina 6, Zabok
Mjesto rada: ŠPIČKOVINA
Rok za prijavu: 2.8.2019.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: The Lion King
REDATELJ: Jon Favreau   |  ŽANR: avanturistički
ULOGE: Adrian Pezdirc, Mateja Majerle, Milan Pleština, Frano Mašković, Marko 
Makovičić, Anja Šovagović Despot, Nika Ilčić, LayZ, Vanna, Dino Jelusić
TRAJANJE FILMA: 118 minuta  |  GODINA: 2019  
SADRŽAJ FILMA:
Disney predstavlja „Kralja lavova“ redatelja Jona Favreaua, igranu verziju Dis-
neyevog klasika iz 1994. godine. Dugoiščekivani „Kralj lavova“ u režiji Jona Fa-
vreaua vraća nas u afričku savanu gdje na svijet dolazi novorođeni lavić Sim-
ba. Simba idolizira oca, kralja Mufasu i teška srca prihvaća svoju sudbinu. Scar, 
Mufasin brat, nije oduševljen dolaskom mladunca jer je upravo on nasljednik 
prijestolja koji ima druge planove. Borba za Kamen Ponosa opustošena je izda-
jom i tragedijom što na kraju rezultira Simbinim izgnanstvom. Uz pomoć veselih 
i znatiželjnih prijatelja, Simba prisilno odrasta te uzima ono što mu s pravom 
pripada.

IZVORNO IME: Midsommar
REDATELJ: Ari Aster  |  ŽANR: horor
ULOGE: Florence Pugh, Will Poulter, Jack Reynor
TRAJANJE FILMA: 147 minuta  |  GODINA: 2019  
SADRŽAJ FILMA:
Dani i Christian su mladi američki par čiji je odnos na rubu razlaza. No, nakon što 
ih obiteljska tragedija zadrži zajedno, Dani se pridružuje Christianu i njegovim 
prijateljima na putovanju u izolirano švedsko selo, na neobičan festival ljetnog 
solsticija i slavlju koje se događa samo jednom svakih 90 godina. Ono što počinje 
kao bezbrižan ljetni odmor u zemlji vječne sunčeve svjetlosti, doživljava zlokoban 
zaokret kada stanovnici otoka pozivaju svoje goste da sudjeluju u svečanostima 
koje čine taj pastirski raj sve strašnijim i uznemirujućim. Naizgled idilična lokacija 
i divan početak ljeta pretvorit će se u horor koji će im prirediti pripadnici pogan-
skog kulta koji u selu obitavaju.

IZVORNO IME: Aladdin
REDATELJ: Guy Ritchie  |  ŽANR: akcijski, avanturistički
ULOGE: Fabijan Pavao Medvešek, Franka Batelić, Mario Petreković
TRAJANJE FILMA: 128 minuta  |  GODINA: 2019  
SADRŽAJ FILMA:
Uzbudljiva i dinamična adaptacija Disneyjevog animiranog klasika “Aladin” 
zanimljiva je priča o šarmantnom sitnom lopovu Aladinu, hrabroj i samoza-
tajnoj princezi Jasmini te duhu iz svjetiljke koji je potencijalni ključ njihove 
budućnosti. Talentirani redatelj Guy Ritchie donosi nam romantičnu i glaz-
benu avanturu smještenu u fiktivni lučki grad Agrabah. U glavnim ulogama 
nalaze se duh koji se pojavljuje iz čarobne svjetiljke (Will Smith), šarmantna 
bitanga Aladin (Mena Massoud) te Jasmina (Naomi Scott), skromna i odlučna 
prinzeza slobodnog duha. Njihovoj pustolovini pridružuju se i magični 
čarobnjak Jafar (Marwan Kenzari), Sultan (Navid Negahban) koji je zabrinut za 
dobrobit i budućnost svoje kćeri Jasmine, Jasminina najbolja prijateljica (Na-
sim Pedrad) Dalia, zgodni i arogantni udvarač Princ Anders (Billy Magnussen) i 
Haskim (Numan Acar) kao Jafarov prvi pomoćnik i kapetan straže.

IZVORNO IME: I Feel Pretty
REDATELJ: Abby Kohn, Marc Silverstein  |  ŽANR: komedija
ULOGE: Amy Schumer, Michelle Williams, Emily Ratajkowski
TRAJANJE FILMA: 110 minuta  |  GODINA: 2018  
SADRŽAJ FILMA:
U filmu Osjećam se lijepa, redateljskog dvojca Abby Kohn i Marca Silversteina, 
u oporavku nakon traumatične nezgode, Renee (Amy Schumer) se budi kao 
nova osoba, odagnavši staru nesigurnu verziju sebe daleko u zaborav. Ozljeda 
glave donijela joj je nevjerojatnu količinu samopouzdanja, zarazno je sretna 
i neupitno zadovoljna sobom. Novi stav i pogled na sebe, omogućuje joj da 
okrene novi list i otpočne potpuno novi život. Uvjerena da je najsposobnija 
žena na svijetu i ništa je ne može pokolebati. Živi punim plućima, bez zadrške 
i straha, i u tome uživa.

ČETVRTAK, 25.7.2019. 20:00 SATI

ČETVRTAK, 26.7.2019. 21:00 SATI

PETAK, 26.7.2019. 19:00 SATI

SUBOTA, 27.7. 2019. 21:00 SAT

KRALJ LAVOVA 3D

MIDSOMMAR                                                       (18+)

ALADIN 3D

OSJEĆAM SE LIJEPA                                       (12+)
KINO NA OTVORENOM U DVORIŠTU GALERIJE 
GRADA KRAPINE                              ulaz slobodan

https://www.youtube.com/watch?v=BntNx6DNM7U
https://www.youtube.com/watch?v=ZOQpZeramWc
https://www.youtube.com/watch?v=vF2p1v5uV1g
https://www.youtube.com/watch?v=QJGc-2Z5ja4
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16. srpnja 1941. god. – rođen Mate Mišo 
Kovač, hrvatski pjevač zabavne glazbe. 
Pjevač je s najviše prodanih ploča u 
Hrvatskoj, ali i diljem bivše SFRJ. S više 
od 20 milijuna prodanih ploča tijekom 
47-godišnje glazbene karijere, uz brojne 
glazbene i diskografske nagrade, jedan 
je od najpoznatijih i najkarizmatičnijih 
hrvatskih pjevača. Vrhunac 
popularnosti doživio je sedamdesetih 
i osamdesetih godina prošlog stoljeća, 
no i danas ima značajnu odanu publiku. 
Premda glazbena kritika više cijeni 
njegove ranije i manje poznate radove, 
popularnost je stekao emotivnim i 
zabavnim melodijama, poput “Ostala 
si uvijek ista”, “Svi pjevaju ja ne 
čujem”, “Ako me ostaviš” i drugima. 
Svojom popularnošću, karizmom, 
beskompromisnim i često osebujnim 
stavovima te uspjesima stekao je status 
hrvatske glazbene legende.

17. srpnja 1954. god – rođena Angela 
Dorothea Merkel, njemačka političarka, 
prva njemačka predsjednica vlade, 
do nje je Njemačka imala samo 
predsjednike vlade, a ni jednu 
predsjednicu vlade. U siječnju 2012. 
pod njenim vodstvom Njemačka je po 
prvi put u povijesti prodala državne 
obveznice s negativnim kamatama. 
U više navrata je proglašavana 
najmoćnijom ženom svijeta. Godine 
2015. američki časopis Time izabrao 
je Angelu Merkel za osobu godine. 
Na hrvatski jezik prevedena su 
dva životopisa Angele Merkel. Prvi, 
autora Gerda Langgutha, njemačkog 
politologa objavljen je 2006. godine, 
a drugi, Angela Merkel: kancelarka 
i njezin svijet, njemačkog novinara i 
publicista Stefana Korneliusa 2014. 
godine.

Mate Mišo Kovač Angela Dorothea Merkel
18. srpnja 1918. god. – rođen Nelson 
Rolihlahla Mandela, južnoafrički 
političar i predsjednik. Priključio se 
Afričkom nacionalnom kongresu (ANC), 
organizaciji koja se borila za prava 
većinskog crnog stanovništva u Južnoj 
Africi. Kasnije postaje jedan od glavnih 
organizatora u početku nenasilne 
borbe protiv apartheida. Organizirao 
je vojno krilo ANC-a i započeo 
kampanju sabotaža, ali prije nego što 
se ona intenzivirala Mandela i njegovi 
drugovi su uhićeni, a poslije osuđeni 
na doživotni zatvor.Iako je u zatvoru 
bio izoliran i marginaliziran, njegova 
dugogodišnja robija postala je simbol 
borbe protiv apartheida. Godine 1994. 
ANC pobjeđuje na izborima i Mandela 
postaje prvi crni predsjednik Južne 
Afrike, koju dužnost je obnašao do 1999. 
godine.

Nelson Rolihlahla

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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LJUBAV I ODNOSI
Prigovaranjem i pretjera-
nim zahtjevima zahladili 
biste odnos s voljenim. 
Nježnošću i tepanjem 
lakše ćete dobiti što želite. 

Riješite li nesporazume koji kvare vašu 
idilu, imat ćete razloga za dugotrajno 
zadovoljstvo. Idući tjedan ulaskom Venere 
u Lava počinje vaše plodno ljubavno raz-
doblje.  
NOVAC I OBAVEZE
Zatrpani brojnim obavezama mogli biste 
lako izgubiti živce. Čuvajte se ispada pred 
klijentima, suradnicima i nadređenima. 
Stremite li povišici, budite ustrajni, ali ne i 
napasni.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
U vama se nagomilalo dosta napetosti i 
gorčine. Oslobodite se negativne energije 
plivanjem ili rolanjem.  

 LJUBAV I ODNOSI
Zabave će biti na 
svakom koraku pa se 
nećete moći potužiti na 
monotoniju. Teško ćete 
se opredjeljivati između 

brojnih ponuđenih sadržaja. Ako se 
ubrajate u soliste, status bi vam se ubrzo 
mogao promijeniti. Nastupom i šarmom 
neodoljivo ćete privlačiti suprotni spol. 
Kontrolirajte erotski apetit.  
NOVAC I OBAVEZE
Visoka produktivnost i solidni rezultati 
dovest će vas na položaj koji vam pripada. 
Ako tražite izvor prihoda, intuicija će vam 
pomoći da izaberete pravu mogućnost.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Neka vas snaga i polet koje osjećate 
navedu da poradite na svom tijelu u 
svakom pogledu. Raskrstite s porocima i 
unaprijedite prehranu.

LJUBAV I ODNOSI
Samci imaju razloga 
za zadovoljstvo jer im 
je sušno razdoblje 
na izmaku. Neki će 
se Strijelci spetljati sa 

sportašima ili estradnjacima. Ako ste 
u vezi koja vas ne zadovoljava, povući 
ćete poteze koji će dovesti odnos do 
preporoda ili do točke pucanja.  
NOVAC I OBAVEZE
Novčano ste na pozitivnoj nuli. Tipično za 
vas, ni sad niste sposobni ništa uštedjeti, 
ali se barem nećete zaduživati. Ako ste 
na poslu, razmjenjivat ćete provokacije 
sa suradnicima. Svakome ćete verbalno 
vratiti milo za drago.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Mars u Lavu tjera vas na velike napore. 

LJUBAV I ODNOSI
Nadolazeći dani 
donose vam niz 
pozitivnih promjena. 
Imate li tajnu simpatiju, 
vrijeme je za ‘ofenzivu’. 

Venera i Sunce u vašem znaku otvaraju 
vrata sretnom ljubavnom povezivanju. 
Društveni život bit će sadržajan, ali i 
opterećen kašnjenjima i odgodama 
krivnjom retrogradnog Merkura.
NOVAC I OBAVEZE
Timski rad odgovarat će vam bolje 
od samostalnog. Dobri međuljudski 
odnosi, za koje ćete i vi biti zaslužni, 
olakšat će vam posao. Budite oprezni s 
novcem i procjenjujte svaki trošak.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Imat ćete najbolje namjere za 
smanjenje količine kalorija i za 
izgradnju tijela vježbanjem, ali ćete 
uglavnom odustajati od provedbe.

LJUBAV I ODNOSI
Strastveni poljupci 
daleko od tuđih 
očiju vašoj će 
nedavno rođenoj 
vezi dati dodatan 

čar. Slobodnjaci će puno riskirati 
otiskivanjem u zabranjene 
vode i ljubavne trokute, ali će 
ih zaslužene kazne uglavnom 
mimoići.  
NOVAC I OBAVEZE
Posao ćete doživljavati kao nužno 
zlo i jedva čekati kraj radnog 
vremena. Nastojte napraviti što 
više do podneva jer poslije će 
vam radna energija biti blizu nule. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Prilično ste nagli i agresivni. 
Zatomite gnjev da ne biste upali 
u tučnjavu ili privukli pažnju 
policije. Opuštajte se i odmarajte 
koliko god možete.
 

LJUBAV I ODNOSI
Kakav god bio vaš 
ljubavni status, 
tople ljetne večeri 
stvorene su za 
izlaske s prijateljima. 

Dobre vibracije ispunit će vas 
optimizmom koji će vas dugo 
grijati. 
NOVAC I OBAVEZE
Pazite da ne zametnete račun 
ili potvrdu o uplati. Ako to ne 
spriječite, mogli biste pretrpjeti 
dosta neugodnosti. Provjerite 
jesu li vam sve uplatnice na broju, 
a ako nisu kontaktirajte davatelja 
usluga.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Brojne obaveze mogle bi vas 
natjerati na neuredan život. 

LJUBAV I ODNOSI
Ako imate dojam da 
je vaša veza vidjela i 
bolje dane, iscijelite 
je ulaganjem više 

empatičnosti i susretljivosti. Društveni 
raspored bit će vam krcat, ali bilo bi bolje 
da otkažete neke obaveze i provedete 
nekoliko večeri nasamo uz film ili knjigu.
NOVAC I OBAVEZE
Leže vam poslovi u kojima možete 
upotrijebiti umne i komunikacijske 
sposobnosti. Ako ste u novčanom 
tjesnacu, snalažljivost će vam pomoći 
da se brzo izvučete. Lako ćete pronaći 
dodatan izvor prihoda.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Izlet ili vikend u prirodi djelovat će 
blagotvorno na vaše napete živce. 

LJUBAV I ODNOSI
Zbog brojnih obaveza 
neće vam ostati puno 
vremena za ljubavne 
nježnosti. Iskoristite 

trenutke odmora najbolje što znate. Iako 
je vrijeme partijanja u punom jeku, ako 
niste u formi radije ostanite kod kuće ili se 
družite s malom i tihom ekipom.
NOVAC I OBAVEZE
Uplašite li se da nećete moći obaviti sve što 
se od vas očekuje, ne gubite glavu. Smireno 
se posvetite poslu i divite se brzini kojom 
odrađujete zadatke. Nevino razgledavanje 
izloga moglo bi završiti fatalno po vaš 
novčanik ili kreditnu karticu.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osluhnete li signale tijela, doznat ćete 
što mu treba. Okanite se bilo kakvog 
pretjerivanja u jelu i naporima.

LJUBAV I ODNOSI:
Ispunjenje vaših 
ljubavnih želja vrlo je 
izgledno, ali vrijeme 
pomalo istječe. 

Potrudite se povući ključne poteze ovog 
i do sredine idućeg tjedna dok je Venera 
u prijateljskom Raku. Zaželite li se 
dobre zabave, organizirajte je osobno. 
NOVAC I OBAVEZE
Budite poduzetni i svima pokažite za 
što ste sposobni. Nadahnuća i dobrih 
zamisli imat ćete napretek. Vaše 
sposobnosti dale bi se dobro unovčiti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Podvrgnut ćete se složenom i skupom 
kozmetičkom tretmanu, čiji će vas 
rezultati sasvim zadovoljiti. 

LJUBAV I ODNOSI
Osjećate li da vašem 
intimnom životu 
nedostaje začina, vi 
ste ti koji ih trebate 

pribaviti. Druga će strana prikladno 
odgovoriti. Potrebu za druženjem i 
zabavom najbolje ćete zadovoljiti u 
vlastitom domu. Iznenadite bližnje 
kulinarskim majstorijama.
NOVAC I OBAVEZE
Posvetite se zadacima koji zahti-
jevaju rutinu i ponavljanje. Budete 
li susretljivi prema suradnicima, 
oni će vam rado pomoći. Plani-
rate li uređenje stana, obilazit ćete 
trgovine s namještajem i kućnim 
potrepštinama.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Upala i istegnuće mišića ili tetiva 
naziru se kao najizglednije tegobe. 

LJUBAV I ODNOSI
Njegovani, dotjerani i 
duhoviti, bit ćete vrlo 
privlačni suprotnom 
spolu. Ukazat će vam 
se brojne prilike za os-

vajanje. Neplanirana druženja ostat 
će vam dugo u pamćenju. Poznanst-
va koja steknete donijet će vam 
višestruku korist.  
NOVAC I OBAVEZE
Tjedan nije pogodan za sklapanje 
ugovora i ni umrežavanje s ljudima 
iz struke. Sad biste se teško izborili 
za svoj dio kolača. Želite li si osigurati 
pristojan džeparac za ljetovanje, još 
nije prekasno, ali potraga će biti kom-
plicirana i naporna.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Puni snage i energije, teško ćete miro-
vati na jednom mjestu. 

LJUBAV I ODNOSI:
N e s m o t r e n o m 
izjavom mogli biste 
povrijediti voljenog. 
Priznajte da vam je 
žao i budite umiljati 

pa ćete brzo popraviti štetu. 
Dobre prilike za poznanstva s 
potencijalnim partnerima ukazivat 
će se u intelektualnim okruženjima 

- na tečajevima, seminarima i 
projekcijama.
NOVAC I OBAVEZE
Nedostajat će vam motivacije za rad 
pa ćete obavljati poslove preko volje. 
Kao da ste na neko vrijeme ispustili 
cilj iz vida. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Imate snažnu potrebu za promjenom 
sredine i stalnim kretanjem. 

ASTRO KUTAK
20. srpnja - 26. srpnja 2019.



EMU (EUR)  1           7,39
SAD (USD)  1            6,58
Švicarska (CHF)  1            6,67
Vel. Britanija (GBP)  1          8,20
Australija (AUD)  1          4,62
Kanada (CAD)  1            5,04
Češka (CZK)  1            0,29
Danska (DKK)  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,26
Japan (JPY)              100           6,10
Norveška (NOK)  1            0,76
Švedska (SEK)  1            0,70
Poljska (PLN)  1            1,73
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NIJE ŠALA: U NAMA SUSJEDNOJ ŽUPANIJI ORGANIZIRA SE UTRKA NA KOJOJ 
SVAKI TRKAČ OD STARTA DO CILJA MORA POPITI DVIJE LITRE GEMIŠTA  

IMATE LI SVOG KANDIDATA? Ak’ znate 
nekoga ko more puno piti i hitro bežati, 
obavezno ga prijavite na “Opaku utrku” 

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
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SunčanoPromijenjivo

Organizatori popularne Cross-lige 
Čevo i ove godine organiziraju 

“Opaku utrku”, koja će se održati u 
subotu, 17. kolovoza, u 15 sati. Trči 
se od ugostiteljskog objekta City u 
Završju Podbelskom, koje se nalazi na 
području grada Novog Marofa, pa do 
križa na vrhu Čeva. 
No, nije to bilo kakva utrka, stoga, 
poručuju organizatori, potencijalni 
natjecatelji moraju jako dobro 
razmisliti prije nego što se prijave, a 
važno je i da znaju da nastupaju na 
vlastitu odgovornost. Naime, svaki 
natjecatelj od starta do cilja mora 
popiti dvije litre gemišta, na svakoj 
od četiriju stanica po pola litre. Prvih 
pola litre ispija se već na startu, zatim 
na prvoj stanici nakon oko 1110 
metara, na 2200 metara i zadnjih 
pola litre na cilju. Mjerenje vremena 
zaustavlja se tek kad se na cilju 
popije zadnja kap, a okrepna stanica 
se napušta tek kad se popije ukupna 
količina od pola litre. Kotizacija za 
utrku iznosi 140 kuna. Svi natjecatelji 
u startnom paketu dobivaju zakusku 
na cilju, dry-fit majicu s logom utrke, 

personalizirani startni broj i, po 
prvi puta ove godine, jedinstvenu 
unikatnu medalju. Prijave su 

ograničene na 120 natjecatelja, a 
kotizacija se plaća preko internetske 
stranice Stotinka.hr, do 10. kolovoza. 

Organizatori najavljuju i da nakon 
proglašenja pobjednika slijedi opako 

“drugo poluvrijeme”.  (ZI)  


